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2021-жыл ичинде аткарылган илимий 

иштердин маалыматы 
 

 2021-жылдын 14-январь күнү саат Б. Осмонов атындагы Жалал-Абад 

мамлекеттик университетинин кичи жыйындар залында Кыргыз элинин 

көрүнүктүү агартучуусу, педагог, тилчи Х. Карасаевдин 120 жылдыгына 

карата «Хусейин Карасаев – залкар агартуучу» аталыштагы 

республикалык он-лайн илимий–практикалык конференция өткөрүлдү. 

Пленардык бөлүмүндө Х. Карасаев боюнча илимий баяндамалар 

жасалды. 

 2021-жылдын 5-февралында Жалал-Абад мамлекеттик 

университетинин Эл аралык байланыштар бөлүмүндө магистранттар 

үчүн «Илимий изилдөө ишинин жол-жоболору» аталышта он-лайн жана 

оф-лайн режиминде семинар болуп өттү. Семинарга 35 профессордук 

окутуучулук курам, факультеттин декандары, кафедра башчылары, 

магистранттар катышып, модератор филол.и.к., доц. Д.М. Чокоеванын 

сөзү менен ачылды. ИИ проректор Алыбаев К.С., профессор 

А.Аширалиевдер тарабынан сөз сүйлөнүп, магистранттарга илимий 

иштердин баскычтарына кеңири токтолду. 

Семинардык жүрүшүндө филос.и.к., доцент Токтогулова Г.Т. «Илимий 

изилдөө ишинин жол-жоболору» тууралуу жогорку деңгээлде маңыздуу 

илимий баяндамаларды жасады.  

 2021-жылдын 12-февралында Б. Осмонов атындагы ЖАМУнун Илим, 

Магистратура жана phd докторантура бөлүмү тарабынан атайын 

магистранттар үчүн «Илим изилдөө ишмердүүлүгүндөгү жекелик жана 

жалпылыктар» аталыштагы он-лайн семинар өткөрүлдү. Семинар 

Магистратура жана phd докторантура бөлүмүнүн башчысы      Чокоева 

Д.М. сөзү менен ачылып 15 профессор-окутуучулук курам 30 магистрант 

катышты.  

 МАМЛЕКЕТТИК СИМВОЛДОР – МАМЛЕКЕТТҮҮЛҮКТҮН 

БАШАТЫ 3-март Мамлекттик Туу жана 5-март Ак калпак күндөрүнө 

карата Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун Мамлекеттик тил бөлүмү 

уюштурган онлайн республикалык “Мамлекеттик символдор – 

мамлекеттүүлүктүн башаты” аталышта тегерек стол өткөрүлдү. 
Тегерек столду МТнын башчысы фил.и.д.,профессор Калчекеев К.Б. 

ачты. ЖАМУнун Илимий иштери боюнча проректор ф.м.и.д.,профессор 

Алыбаев К.С., КРнын Өкмөтүнүн Жалал-Абад областындагы ыйгарым 

укуктуу өкүлүнүн орун басары  Ы.Т.Ызабековдор иш-чаранын 

катышуучуларын куттуктады. 

 2021-жылдын 1-апрелинде Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун профессор 

Ш.М.Ниязалиев атындагы "Философия жана гуманитардык илимдер" 

кафедрасы "КЫРГЫЗСТАНДАГЫ ЭЛДИК РЕВОЛЮЦИЯЛАР: 
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СЕБЕПТЕРИ, САБАКТАРЫ ЖАНА ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ" аталышында 

онлайн форматында республикалык илимий-практикалык конференция 

өткөрдү. 

 «Жусуп Абдрахмановдун өмүрү, ишмердүүлүгү жана тагдыры 

тарыхый изилдөөлөрдө» 

2021-жылдын 22-апрель күнү Тарых кафедрасы тарабынан 

уюштурулган  «Жусуп Абдрахмановдун өмүрү, ишмердүүлүгү жана 

тагдыры тарыхый изилдөөлөрдө»  аталышындагы регионалдык илимий-

тажрыйбалык онлайн конференция  болуп өттү. Жыйынга аралыктан 

окутуучулар жана студенттер катышышты. Конференциянын жүрүшүндө 

төмөнкү баяндамалар угулуп, суроо жооп, пикирлер менен коштолду. 

 "Касым Тыныстанов - Кыргызстандын мамлекеттик ишмери жана 

окумуштуусу" 

2021-жылдын 26-апрелинде Б.Осмонов атындагы Жалал-Абад 

мамлекеттик университетинин профессор Ш.М. Ниязалиев атындагы 

философия жана гуманитардык илимдер кафедрасы "Касым Тыныстанов 

- Кыргызстандын мамлекеттик ишмери жана окумуштуусу" аталышында 

илимий-тарбиялык максатта тегерек стол өткөрдү. Тегерек столдун 

жүрүшүндө Касым Тыныстановдун "Жаңыл Мырза" поэмасындагы 

көркөм чеберчиликтер, XX кылымдын башындагы агартуу 

майданындагы атаандаштык жана анын жыйынтыктары, Касым 

Тыныстановдун тил саясатындагы ролу, Касым Тыныстановдун 

чыгармаларындагы социалдык көйгөйлөрдүн сүрөттөлүшү, анын 

агартуучулукка кошкон салымы, элдин сабатын жойгон илимпоздугу 

баса белгиленди.  

 "КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН КОНСТИТУЦИЯСЫ: АБАЛЫ 

ЖАНА КЕЛЕЧЕГИ" Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун Экономикалык-

юридикалык факультетинин "Жарандык укук жана адвокатура" 

кафедрасынын профессордук-окутуучулар курамы тарабынан 2021-

жылдын 3-майында,  Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 

кабыл алынгандыгынын 28 жылдыгына карата "Кыргыз 

Республикасынын Конституциясы: абалы жана келечеги" аталышында 

тегерек стол болуп өттү. 

 КАСЫМ ТЫНЫСТАНОВ - ЗАЛКАР АГАРТУУЧУ 

Б.Осмонов атындагы ЖАМУда Касым Тыныстановдун 120 жылдыгы 

белгиленди. 2021-жылдын 12-майында cаат 10.00дө Б.Осмонов атындагы 

Жалал-Абад мамлекеттик университети Кыргыз Республикасынын 

Президентине караштуу Мамлекеттик тил боюнча улуттук  комиссиясы 

менен биргеликте кыргыз тили илиминин жана кыргыз жазма 

адабиятынын негиз салуучусу,  мамлекеттик ишмер Касым 

Тыныстановдун 120 жылдыгына арналган «Касым Тыныстанов – 

залкар агартуучу» аталышындагы республикалык онлайн илимий-

практикалык конференция өткөрүлдү. 
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 Илим изилдөө – кесипкөйлүккө калыптануунун негизги фактору 

Илим, магистратура жана PhD докторантура бөлүмү 

тарабынан уюштурулган «Илим изилдөө – кесипкөйлүккө калыптануунун 

негизги фактору» аталыштагы студенттердин жана 

магистранттардын онлайн илимий-практикалык конференция zoom 

платформасы аркылуу  өттү. 

 ТӨЛӨГӨН КАСЫМБЕКОВ – ТҮРК ДҮЙНӨСҮНДӨ Юбилейлик иш-
чараларды өткөрүү боюнча КРнын Өкмөтүнүн №57 буйругунун 

алкагында Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун илимий иштер жана 

мамлекеттик тил бөлүмдөрүнүн демилгеси менен 2021-жылдын 4-июнь 

күнү Кыргыз Эл баатыры, Эл жазуучусу, коомдук жана саясий ишмер 

Т.Касымбековдун (1931-2011-жж) 90 жылдыгына карата "Төлөгөн 

Касымбеков – Түрк дүйнөсүндө"  аталыштагы Эл аралык конференция 

өткөрүлдү. 

 Айыл чарбасы: мал чарбачылыгынын актуалдуу суроолору жана 

өнүгүү келечеги Б.Осмонов атындагы ЖАМУ тарабынан уюштурулган 

Кыргыз Республикасынын Улуттук Илимдер академиясынын академиги 

Ильяс Махмудович Ботбаевдин 90-жылдык мааракесине арналган 

илимий-практикалык онлайн конференция онлайн форматта «Айыл 

чарбасы: мал чарбачылыгынын актуалдуу суроолору жана өнүгүү 

келечеги» аталышта 2021-жылдын 10-июнунда өткөрүлдү. 

 “Исхак Раззаков улуттун улуу инсаны” 2021-жылдын 22-июнь саат 

14:00до офлайн-онлайн форматта Б.Осмонов атындагы ЖАМУ 

тарабынан уюштурулган “Исхак Раззаков улуттун улуу инсаны” 

аталыштагы китептин бет ачары болуп өттү. Саясий илимдеринин 

доктору, профессор Жоробеков Жолборс Жоробековичтин Исхак 

Раззаковдун 90 жылдыгына карата “Исхак Раззаков улуттун улуу 

инсаны” аттуу китебин презентациялады. 

 2021-жыл 25-августа Жалал-Абад мамлекеттик университетинин Илим 

бөлүмү жана «Тарых» кафедрасы тарабынан уюштурулган Кыргыз 

Республикасынын Эгемендүүлүгүнүн 30 жылдыгына арналган “Кыргыз 

Республикасы эгемендүүлүк жылдарында: тарых жана 

сабактар” аттуу республикалык илимий-тажрыйбалык онлайн 

конференция zoom платформасы аркылуу  өттү. Конференциянын 

жүрүшүндө профессор, окутуучулар  жана магистранттар тарабынан 

илимий баяндамалар жасалды жана суроо-жооптор аркылуу кызуу 

талкууланды. 

 2021-жылдын 21-сентябрында Мамлекеттик тилдин 32 жылдыгына 

карата «Мамлекеттик тилдин учурдагы көйгөйлүү маселелери» 

аталыштагы республикалык илимий–практикалык конференция 

ЖАМУнун башкы корпусунун залында аралаш (онлайн жана реалдуу 

режим) фарматта zoom платформасы аркылуу өттү.    

Конференциянын ачылышы саат 10:00до ЖАМУнун окуу иштери 
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боюнча проректору тех.и.д., профессор, А.П. Алибаев сөз сүйлөп, 

конференциянын ишине ийгилик каалады. Жыйынды ЖАМУнун 

мамлекеттик тил бөлүмүнүн башчысы филол.и.д., профессор 

К.Б.Калчакеев алып барды. Конференциянын жүрүшүндө төмөнкү илимий 

баяндамалар жасалды  

Конферецияда жалпысынан 25 баяндамадан 20-окумуштуу доклад 

жасады. Онлайн жасалган баяндамалар абдан кызыктуу болуп, 

катышуучулардын суроо-жооптору менен коштолду.  

 2021-жылдын 16-октярбында 1-курстун магистранттары үчүн 

“Магистратура – кыялдагы максаттарды ишке ашыруучу баскыч” 

аталыштагы семинар Эл аралык байланыштар бөлүмүндө аралаш 

(офлайн+онлайн) форматта өткөрүлдү. Семинарга 1-курстун 

магистранттары, жетектөөчү окумуштуулар катышты. 

Семинар саат 10:00до окуу иштери боюнча проректор, тех.и.д., профессор            

Алибаев Атабек Пахыровичтин магистранттарды куттуктоосу менен 

башталды.  

Негизги баяндаманы “ЖАМУга көп деңгээлдүү билим берүү саясаты” 

деген темада ф.и.к., доцент, магистратура жана phd докторантура 

бөлүмүнүн башчысы Чокоева Дилбар Маматкуловна жасады. 

Андан кийин тех.и.д, инженердик академиянын академиги 

пофесссор Аширалиев Абдуимаматкадыр сөз сүйлөп магистранттарды 

куттуктады. 

 Семинарда филология факультетинин деканы ф.и.к., доцент Калмурзаева 

Айчурок Абдирашидовна, педагогика жана маалыматтык технология 

факультетинин деканы филос.и.к., доцент  Шамшиев Расул Кеңешович, 

биология кафедрасынын башчысы б.и.к., доцент Карачач Асанова, кыргыз 

тили жана адабияты кафедрасынын башчысы ф.и.к., доцент Кадырова 

Анара жана башка кафедра башчылар жана окумуштуулар сүйлөштү. 

 Андан ары суроо-жооп менен уланган семинар 12:00до жыйынтыкталды.  

 Семинардын экинчи бөлүгү: кафедра башчылары магистранттарды өз 

багыттары боюнча жакындан тааныштыруулары менен улантылды. 

 2021-жылдын 19-октябрь күнү Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун кыргыз 

тили жана адабияты кафедрасы тарабынан Төлөгөн Касымбековдун 90 

жылдык мааракесине арналган “Улуттук адабияттын улуу 

чебери” аталыштагы илимий-популярдуу адабий кече өткөрүлдү. 

Илимий-популярдуу адабий кечеде Т.Касымбековдун өмүрү жана 

чыгармачылыгына арналган слайд-видеолор даярдалган. Кече 2 бөлүмдөн 

туруп, 1-бөлүмдө Т.Касымбековдун чыгармачылыгы тууралуу маанилүү 

маалыматтар камтылган илимий баяндамалар окулду. 

2-бөлүмдүн адабий-музыкалуу көрүнүшүндө жазуучунун 

чыгрмаларынан сахналык көрүнүштөр, каармандардын монологдору, анын 

чыгармачылыгына байланышкан викториналык көрүнүштөр, ырлар, бийлер 

жана комуз күүлөрү жаңырды.     
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Кечеге ар кайсы адистиктердин студенттери катышып, активдүү 

катышкандыктары үчүн алкыш менен сыйланышты. 

 2021-жылдын 16-ноябрында Б.Осмонов атындагы Жалал-Абад 

мамлекеттик университетинде илим күнүнө карата “Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык технологиялар” аталыштагы илимий-практикалык 

конференция ЖАМУнун чоң жыйындар залында өткөрүлдү. Ошону менен 

бирге илимий жетишкендиктеринин көргөзмөсү уюштурулду.  

Конференция саат 10:00до ректор тех.и.д., профессор, Усенов Кеңешбек 

Жумабековичтин куттуктоо сөзү менен башталды. 

 Ал эми пленардык баяндамада: ф-м.и.д., профессор Курманбек 

Алыбаев “Адистин кесиптик маданиятын калыптандыруу”, т.и.д., профессор 

Абдиумаматкадыр Аширалиев “Кыргызстандын энергетика коопсуздугунун 

маселелери”, филол.и.к., доцент Дилбар Чокоева “ЖАМУда көп деңгээлдүү 

билим берүүнү өнүктүрүүнүн жолдору жана мүмкүнчүлүктөрү”, ф.и.д., 

профессордун м.а., Гүлдана Токоева “Учурдагы билим берүү: маселелери 

жана келечеги”, ф.и.к., доцент Гүлжамал Токтогулова  “Латын алфавити жана 

анын кыргыз коомунун билим берүү системасына тийгизген таасири” 

аталыштагы темада баяндамаларды окушту. 

Коференциянын 2-бөлүгү түшкү тыныгуудан кийин саат 13:00до 

секциялык иштер математика жана БАС, физика, педагогикалык, 

экономикалык-юридикалык, филология, тарых жана философия, 

медициналык, табигый-техникалык багытында өткөрүлдү. Баардыгы болуп 93 

доклад окулду. 

Конференцияны жыйынтыктоо башкы имараттын кичи жыйындар 

залында саат 15:00до өткөрүлүп, сыйлыктарды тапшырууда мыкты 

баяндамасы үчүн жана активдүү катышкандыгы боюнча дипломдор, 

сертификаттар берилди.  

 2021-жылдын 26-ноябрь күнү Орус филология кафедрасынын 

профессордук-окутуучулар жамааты жана «Орус тили жана адабияты» 

адистигинин студенттери тарабынан 22-ноябрдан 26-ноябрга чейин 

белгиленген «Некрасов жумалыгынын» алкагында Улуу Орус элинин 

жазуучусу А.Н.Некрасовдун 200 жылдыгына арналган адабий-музыкалык 

кече ЖАГУнун чоң жыйындар залында болуп өттү. 

Адабий кеченин ардактуу коноктору - Россотрудничестводон Елена 

Георгиевна, Белгород агрардык университетинен Максим Васильевич 

Соболев, факультеттин сырттан окуу жана эл аралык иштер боюнча 

деканынын орун басары, тарых илимдеринин кандидаты жана Рыбалкина 

Полина Валерьевна, Лингвистикалык окуу борборунун окутуучусу, 

философия илимдеринин кандидаты. Иш-чарага В.В.Малюженко баштаган 

Жалал-Абад шаарындагы орус диаспорасынын өкүлдөрү да катышты. Адабий 

кечеге ЭАУнун студенттери окутуучусу Г.К.Умурзакова менен бирге 

өздөрүнүн концерттик номерлери менен жана М. Бабкина атындагы №1 

мектеп-гимназиясынын окуучулары катышышты. Пленардык бөлүмүндө орус 
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элинин жазуучусу А.Н.Некрасовго арналган макалалар окулду. Бардыгы 

болуп адабий кечеде 77 доклад жасалды. 

 Б. Осмонов атындагы Жалал-Абад мамлекеттик университетинин 

педагогика жана маалымат технологиялар факультетинин профессор 

Ш.М.Ниязалиев атындагы «Философия жана гуманитардык илимдер» 

кафедрасы, 2021-жылдын 10-декабрында Кыргыз Республикасынын билим 

берүүсүнө эмгек сиңирген кызматкер, философия илимдеринин доктору, 

профессор Ниязалиев Шайлообай Мамасалиевичти эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик окуулар» алкагында «Азыркы коомдогу илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары» аталышындагы эл аралык илимий-практикалык 

конференция болуп өттү. 

Конференция 2021-жылдын 10-декабрында саат 10.00дө офлайн режиминде 

жана ZOOM платформасы аркылуу өттү. 

Жыйынга катышуу үчүн илимий макалалар кабыл алынды жана 

ЖАМУнун жарчысына чыгарылат. 

Илимий-практикалык конференциянын жүрүшүндө төмөндөгүдөй 

багыттар боюнча иш алып барышты: 

1. Философия жана тарых багыты; 

2. Педагогика жана физика-математикалык багыт; 

3. Филологиялык багыт; 

4. Социалдык-экономикалык багыт; 

5. Табигый жана техникалык багыт. 

6. Студенттик секция. 

        Аталган Ниязалиевдик окуулар алкагындагы "Азыркы коомдогу илимдин 

өнүгүшүнүн негизги багыттары" аталышындагы эл аралык илимий-

практикалык конференцияда илимий колдоо көрсөткөндүгү үчүн түштүк 

философиялык коомдун төрайымы ф.и.д.,ОшМУнун профессору Шарипова 

Эркайым Козуевнага  Казакстандагы ЧелГунун Костанайдагы филиалынын 

профессорлору, ф.и.к. Денис Качеевге жана т и.к. С.А. Самаркинге, Алтай 

мамлекеттик университетинин илимий кызматкери Римма Эламановага, 

Кыргызстан Ала-Тоо эл аралык университетинин профессору, ф.и.д. Эдилова 

Мариям Муталиповнага, Ж.Баласагын атындагы КМУнун доценти, 

социол.и.к. А.Р. Жусубалиевке, БГУнун социалдык иштер жана практикалык 

психология кафедрасынын доценти, социол.и.к. Бакыт Малтабаровга терең 

ыраазычылык билдиребиз! 

 2021-жалдын 10-декабрь күнү “Манас жана Айтматов ааламы” 

айлыгы ичинде Илим бөлүмү жана кыргыз тил адабияты, философия, тарых 

кафедралары менен биргеликте “Манас жана Айтматов” аталышындагы 

“Тегерек стол” өткөрүлдү. Иш чаранын ачылышы 14:00до башталып 

төмөнкүдөй билдирүүлөр жасалды:   Чокоева Д.М. - фил.и.к., доцент “Манас” 

эпосу жана Ч.Айтматовдун көркөм чыгармалары - кыргыз рухунун 

феноменологияларынын кенчи”, Токтогулова Г.Т. – филос.и.к., доцент 

“Ш.Ниязалиев” атындагы философия кафедрасынын башчысы - “Манас” 
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эпосунун философиясы”,  Авазов Э. – тарых.и.к., доцент, тарых кафедрасынын 

башчысы – “Манас” эпосу тарыхый булак катары” Андан кийин суроо-жооп 

иретиндеги пикир алмашуулар болду. Тегерек столдун аягында викторина 

ойнотулуп студенттер кызыктуу белектерге ээ болушту.  
 

Магистратура: 
 

 КРнын Билим берүү жана илим министрлигинин 2020-

жылдын 7-сентябрындагы №712/1 буйругуна ылайык Б.Осмонов 

атындагы Жалал-Аабад мамлекеттик университетинде  

магистратура 3 билим берүү багыт боюнча ачылган. 

 2020-2021 - окуу жылында 5 профиль (Математика, 

Кыргыз тили жана адабияты, Англис тили жана 

адабияты, Башталгыч класстарга билим берүү, Химия) 

боюнча кабыл алынган 

 2021-2022 - окуу жылында 7 профиль (Математика, 

Кыргыз тили жана адабияты, Англис тили жана 

адабияты, Орус тили жана адабияты, Башталгыч 

класстарга билим берүү, Биология, Химия) кабыл 

алынган 

т

у

р 

Магистранттарды кабыл алуу 

Окуу жылы Саны 

2020-2021 40 

2021-2022 64 
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Аспирантура жана докторантура 
 

КРнын Билим берүү жана илим министрлигинин 

2021-жылдын 11-октябры №1678/1 буйругу менен бекитилген 

Б. Осмонов атындагы Жалал-Абад мамлекеттик университетине 

8 орун сырттан бюджеттик негизде (өндүрүштөн ажыратпай) 

бөлүнгөн, ал эми 2021-жылдын 30-ноябрыны №2052/1 буйругу 

менен бекитилген 14 орун сырттан контрактык негизде 

(өндүрүштөн ажыратпай), 8 орун күндүзгү контрактык негизде 

(өндүрүштөн ажыратып) бөлүнүп берилген. 

Бүтүрүүчү аспиранттардын жалпы саны - 22, анын ичинен 

13 бюджет (өндүрүштөн ажыратпай), 9 контракт (өндүрүштөн 

ажыратпай). 2021-жылдын декабрь айында кандидаттык 

минимумдар өткөрүлдү. 

 
 

Магистранттарды  кабыл алуунун саны 
7
0 64 

6
0 

5
0 

40 
4
0 

3
0 

2
0 

1
0 

0 
2020-2021 2021-2022 
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Кандидат минимум Минимум тапшырган 

аспиранттардын саны 

Мамлекеттик тил 8 

Чет тили 12 

Илимдин тарыхы жана 

философиясы 

8 

Жалпы докторанттар саны 6, ал эми 4-курстан 5-курска 

көчүрүлүүчү сырттан окуу формасында 3, сырттан окуу 

формасында окуган бүтүрүүчү 3 докторанттар. 

2022 - жылдын 3-февралынан баштап аспиранттар үчүн 

курстар уюштурулуп, окуу процесси башталат Мамлекеттик тил, 

Илимдин тарыхы жана философиясы, Чет тили предметтеринен 

илимдин докторлору, кандидаттары, алдын ала коюлган 

жадыбалдын негизинде курс өтүшөт. 

Бөлүмдө Илимий техникалык кеңешме түзүлүп, жыл 

ичинде өзүнүн милдеттерин жобого ылайык аткарды. 

Аспиранттардын жылдык отчеттору талкууланып, тиешелүү 

сунуштар берилип, аспиранттар курстан курска көчүрүлүп, 

профессордук-окутуучулук курамдын монографиялары 

талкууланды жана ИИ долбоорлор боюнча сунуштарын беришти. 

ИЛИМ 
 

 

 

 

 

 

 

Илимий 

даражалуулар 

Илимдин 
кандидаттары 

105 

Илимдин 

докторлору 

30 
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2021-жылдагы илимдин кандидаттары: 
1. Мурзалиев М.А. (ФФ) - саясий и.к. 

2. Маатазимова Г.Э. (ФПИТ) педагогика и.к. 

3. Кузобаев Н. (ТИПФ)– экономика и.к. 

4. Наркеев С.А. (АК) – тарых и.к. 

2021-жылдагы илимдин докторлору: 
1. Карбекова А.Б. (ЭЮФ)- экономика и.д. 

2. Садыралиев Ж. (ЭЮФ)– экономика и.д. 

 

Б.Осмонов атындагы ЖАМУ 4 түрдүү 

диссертациялык кеңештин негиздөөчүлөрүнүн бири 

болуп саналат 

Диссертация

лык  кеңеш 
Мекеме Адистиктер (шифр) 

Докторлук, 

кандидаттык 

кеңеш 

 

Д 25.19.587 Геомеханика Институту 

жана жер кендеринин 

институту, ЖАМУ 

25.00.20 - геомеханика, 

тектерди жардыруу, рудалык 

аэрогазодинамика жана тоо 

жылуулук физикасы, 25.00.22 

- геотехнология, 25.00.13 – кен 

байлыктарды өркүндөтүү 

Төраганын орун 

басары    

Алибаев А.П. 

 

К 01.19.599 
ОшМУ, УИАнын 

Түштүк   бөлүмүнүн 

жаратылыш 

байлыктары институту, 

ЖАМУ 

01.01.02-дифференциалдык 

теңдемелер, динамикалык 

системалар жана оптималдык 

башкаруу, 01.01.04 - 

геометрия жана топология, 

01.04.07 - конденсирдик 

абалдар физикасы 

 

Төрага Алыбаев 

К.С. 

 

 

Д 12.20.614 

Кыргызстан Эл аралык 

университет, Б.Осмонов 

атындагы Жалал-Абад 

мамлекеттик 

университет, К.Ш. 

Токтомаматов 

атындагы Эл аралык 

12.00.01 – Мамлекет 

теориясы жана тарыхы, 

мамлекет жана укук жөнүндө 

окумалар, 12.00.02 –

конституциялык укук, 

муниципалдык укук, 12.00.06 

– жаратылыш ресурстары 

 

Төрага 

Арабаев А.А. 
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Д12.20.614 Диссертациялык кеңештин 2021-

жылдын ичинде 11 отурум болду 
 

 12.00.01 – адистиги боюнча 11 диссертация 

корголду 

 12.00.02 – адистиги боюнча 3 диссертация 

корголду 

 12.00.06 – адистиги боюнча 1 диссертация 

корголду 

 
КРнын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан 

каржылануучу долбоорлор: 

2021-жылы каржыланган долбоорлор: 
1. Ашимов К.С. «Мониторинг за динамикой численности 

вишневого слизистого пилильщика и принятие решение 

лесозащитных мероприятий в условиях орехово-плодовых лесов 

Кыргызстана». 

2. Кыдыралиев С.К. «Исследование и разработка изготовление 

устройства для разделение золоторудных концентратов из горных 

рек». 

3. Алыбаев К.С. «Математическое моделирование и разработка 

энергоустановок на основе нетрадиционных возобновляемых 

источников энергии». (прод.) 

4. Жусупбаева Г. «Анализ биологии, экологии и методов 

университет. укугу, агрардык укук, 

экологиялык укук 

 

Д 06.20.605 ОшТУ ЖАМУ 
03.02.05 - энтомология, 

06.01.07 –өсүмдүктөрдү 

коргоо, 06.03.02 – токойчулук, 

токойду изилдөө, 

токойчулукту жүргүзүү, токой 

таксациясы. 06.01.09 – Өсүмдүк 

таануу 

 

Төраганын орун 

басары 

Аманкулова Т.К. 
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размножения, изчезающего краснокнижного вида рябины 

персидской-Sorbus persica Hedl». (прод.) 
 

 2022-жылга карата 11 ИИ долбоорлор сунушталган, алардын 

ичинен 2 долбоор КРнын Билим жана илим министрлигинин 

Илим жана илимий-техникалык саясат башкармалыгы 

жактырылды 
1.   «Геомехническая оценка устойчивости оползнеопасных 

склонов бассейна реки Кугарт Сузакского района Жалал-
Абадской области». Руководитель: Шамиев Ж.Б. 

2. «Влияние гемотрансмиссивных инфекций на донорство крови, 
развитие донорства крови, а так же контроль инфекционной 
безопасности компонентов крови».  Боржиев У.А. 
 

Редакциялык басма  

Китеп тибиндеги жумуштар 

№ Аталышы Иш чара Макала нын  

саны 

Саны 

1 Илим жана студент 

журналы 

Илимий 26 50 

2 ЖАМУнун Жарчысы 

2021 1 бөлүм 

Макалаларды 29 100 

3 ЖАМУнун Жарчысы 

2021 2 бөлүм 

топтоо, талдоо, 30 100 

4 ЖАМУнун Жарчысы 

2021 3 бөлүм 

Версткалоо, 35 100 

5 Монография. Өзгөнү 

ээрчиген өзун унутат 

басмага даярдоо  

чыгаруу 

 
200 
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Бланк тибиндеги жумуштар 

 

Кабыл алуу комиссиясы үчүн аткарылган 

жумуштар 
 

№ Аталышы Саны 

1 Фирмалык бланк 1000 

2 Ардак грамота 450 

3 Диплом 850 

4 Сертификат 450 

5 Конференциянын программалары 1100 

6 Сурамжылоо баракчалары (март) 1000 

7 Мугимдер күнүнө карата куттуктоо 

кагаздары 

700 

8 Магистранттардын жекече иш  75 

9 Магистранттардын күбөлүктөрү 75 

№ Аталышы Саны 

1 Келишим 7000 

2 Договор 5200 

3 Буйруктар  баракчасы 5200 

4 Буклет 2000 

5 Папка 300 
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Лабораториялар: 
Б.Осмонов атындагы   Жалал-Абад   мамлекеттик   

университетинин алдында «Фундаменталдык-прикладдык 

изилдөөлөр жана инновациялык технологиялар» илим-

изилдөө институ иштейт жана 7 илимий лаборатория иш алып 

барып, аспирант, докторант изденүүчү, студенттер менен иш 

жүргүзүшөт. 

№ Аталышы Жетекчиси 

1 Асимптотикалык компьютердик, 

топологиялык методдор жана  

математикалык окутуунун 

технологиялары 

ф-м.и.д., профессор 

Алыбаев К.С. 

2 Геомеханика, геотехнология жана 

табигый-техногендик 

катастрофалар проблемалары 

т.и.д., профессор 

Усенов К.Ж. 

3 Импульс тех.и.к., доцент 

Кошбаев А.А. 

4 Лексика-грамматикалык изилдөөлөр ф.и.д., профессор 

Абдувалиев И. 

5 Окутуунун инновациялык 

технологиялары 

п.и.д. Сакиева С.С. 

6 Фитофармацевт б.и.к., доцент 

Жусупбаева Г. 

7 Физикалык химиялык анализ х.и.к., доцент 

Эрназарова Б.К. 
 

Университетинин алдында уюштурулган окуу 

лабораториялары 

№ Кафедра Лабораториянын 

аталышы 

Жооптуу 

окутуучу 

Бекитилг

ен иш 

план 

1. Ш.Ниязалиев ат.

 Гуманитардык 

илимдер жана 

Илим ордосу Токтогулова 

Г.Т. 

Бекитилген 
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философия 

2. Физика «Электр жылуулук 

масса ташуу» 

изилдөөчү илимий 

изилдөө 

лабораториясы 

Кыдыралиев 

С.К. 

Бекитилген 

1. Кылмыш жаза 

укуктук дисципл 

Криминалистика Арзиев Н.И. Бекитилген 

2. Жарандык укук 

жана адвокатура 

Б.Осмонов 

атындагы Жалал-

Абад мамлекеттик 

университетинин 

алдындагы 

Юридикалык 

клиникасы 

Кулушов 

Н.А. 

Бекитилген 

3. Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

1с бухгалтерия Аширалиева 

Б. 

Бекитилге

н 

4. Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

Коммерциялык 

эмес уюмдарды 

башкарууга 

киришүү 

Уметов С. 

Мусакулов 

Н. 

Бекитилге

н 

1. Ветеринария Бактериология 

жана серология 

Сулайманов 

А.С. 

Бекитилге

н 

2. География А.Рахманов ат. 

лаборатория 

Осмонова 

Б.М. 

Бекитилге

н 

1. МБД А. Карабеков 

атындагы 

лаборатория 

Эрназарова 

Б.К. 

Бекитилге

н 

1. Электротехни

ка 

жана техника 

Электроэнергетик

а жана 

электротехника 

Кенжекулов 

К.Н., 

Рыскулова 

И.Р. 

Электрот

ехник 

жана 

техника 
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Уюштурулган илимий лабораториялар 
№ Кафедра Лабораториянын  

аталышы 

Жооптуу 

окутуучу 

Бекитилген 

иш план 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 

1.  Философия 

жана 

гуманитардык 

илимдер 

«Профессор 

Ш.М.Ниязалиев 

атындагы Илим ордосу» 

 бекитилген 

Экономикалык-Юридикалык факультети 

2.  Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

1с бухгалтерия Мамыралиева 

А.Т 

бекитилген 

Филолгоия факультети 

3.  Кыргыз тили 

жана адабияты 

Лексика-грамматикалык 

изилдөөлөр 

лабораториясы 

Абдувалиев 

И.  
 

4.  Кыргыз тили 

жана адабияты 

Кыргыз тилин жана 

адабиятын окутуунун 

жаңы технологиялары 

лабораториясы 

Келдибаева 

Р. 
 

5.  Немец тили 

жана адабияты 

«Deutsches Zentrum und 

Labor»  лаборатория 

жана китепкана. 

Асылбекова  

Ч.А. 
 

6.  Немец тили 

жана адабияты 

А.Р.Мырзакулов 

атындагы окуу-усулдук  

каана. 

Эсенова А.Г.  

Табигый-Техникалык факультети 

7.  Ветеринардык 

медицина 

Эпизоотология, 

вирусология, 

микробиология 

Надырбек у. Э. Бекитилген 

8.  Ветеринардык 

медицина 

Фармакология, химико-

токсикология 

Ташматова А.К. Бекитилген 

9.  Ветеринардык 

медицина 

Акушерство жана 

хирургия  

Эркинбаева А. Бекитилген 

10.  Ветеринардык 

медицина 

Физиология, цитология, 

гистология 

Исакбаев Ш.М. Бекитилген 

11.  Ветеринардык 

медицина 

Паразитология, 

Ветеринардык 

санитардык экспертиза 

Момунжанов С. Бекитилген 

12.  Ветеринардык 

медицина 

Бактериология жана 

серология 

Сулайманов 

А.С. 

Бекитилген 
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13.  Ветеринардык 

медицина 

Айрым зоотехния Орозбаев Б. С. Бекитилген 

14.  Ветеринардык 

медицина 

Анатомиялык музей Момунжанов С.  

 

Ийримдер 

№ Факультеттер Ийримдердин 

саны 

1. Педагогика жана маалымат 

технологиялар факультети 

1 

2. Филология факультети 7 

3. Экономикалык-Юридикалык 

факультети 

4 

4. Табигый-Техникалык факультети 5 

5. Медицина факультети 3 

6. Таш-Көмүр инженердик педагогикалык 

факультети 

1 

7. Жалал-Абад колледжи 12 

8. Медициналык колледжи 7 

9. Кочкор-Ата колледжи 2 

10. Майлуу суу колледжи 10 

11. Аксы колледжи 3 

 
№ Кафедра Ийримдин 

аталышы 

Жооптуу 

окутуучу 

Бекитилген 

иш план 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 

 Философия 

жана 

гуманитардык 

илимдер 

“Социум”  бекитилген 
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Экономикалык-Юридикалык факультети 

1 Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

“Юридикалык 

клиника” 

Кулушов Н. Бекитилген 

2 Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

“Жаш укук 

коргоочу” 

Алымкулов 

Б.Н. 

Бекитилген 

3 Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

“Жаш 

финансист” 

 

  

Орозова Ч.С 

 

Бекитилген 

4 Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

“Жаш Бухгалтер” Жолболдуева 

Д.Ш 

Бекитилген 

Филология факультети 

1 
Кыргыз тили 

жана адабияты 

“Түрколог” Абдувалиев 

И., 

Ашимбаева Г.  

Бекитилген  

2 Кыргыз тили 

жана адабияты 

“Усулчу “ Келдибаева Р. Бекитилген  

3 Кыргыз тили 

жана 

адабияты” 

“Майдан” Шерипбаев А. Бекитилген 

4 Кыргыз тили 

жана адабияты 

“Азадабегим” Кадырова А. Бекитилген 

5 Маданияттар 

аралык 

байланыш 

жана 

лингвистика 

“Мен 

котормочунун ” 

Акбуюков 

М.М.     

 

6 Маданияттар 

аралык 

байланыш 

жана 

лингвистика 

“Лингвистиканын 

теориясы жана 

практикасы” 

Дарбанов Б.Е.  

7 Немец тили 

жана адабияты 

“Wir sprechen auf 

der Sprache von 

W.A. von 

Goethe”. 

Бекиева Н.К., 

Набижанова 

Г.Н. 

Бекитилген 

Табигый-Техникалык факультети 

1.  Ветеринардык 

медицина 

Жаш фармацевт Ташматова 

А.К. 

Бекитилген 

2.  Ветеринардык 

медицина 

Жаныбарлардын 

анатомиясы 

Момунжанов 

С. 

Бекитилген 
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3.  Ветеринардык 

медицина 

Эпизоотолог Исакбаев Ш. 

М. 

Бекитилген 

4.  Биология «Көрсөтмө 

каражаттары 

даярдоо» 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

 

5.  Биология  «Гүл 

өстүрүүчүлөр» 
Камчыбекова 

К.Д. 

 

 

Илимий-практикалык конференциялар 
2021-жыл ичинде Б.Осмонов атындагы Жалал-

Абад мамлекеттик университетинде 20 илимий-

практикалык конференция болуп өттү. Алардын 

ичинен 3 илимий-практикалык конференция Эл аралык 

денгээлде, 4 илимий-практикалык конференция 

Республикалык деңгээлде, 5 илимий-практикалык 

конференция аймактык деңгээлде, 8 илимий-

практикалык конференция университеттик деңгээлде. 

Андан сырткары 2 адабий музыкалык кече 

университеттик деңгээлде, 9 семинар, 5 тегерек стол 

өткөрүлдү. 
 

Профессордук-окутуучулардын жана студенттердин 

конференцияларага катышуусу 

Мугалимдердин конференция жана семинарларга 

катышуусу 

№ Факультеттер / 

колледждер 

Мугалимдер дин                         саны 

1. ПМТФ 60 

2. ФФ 33 

3. ЭЮФ 31 

4. ТТФ 25 

5. МФ 18 



22 

 

6. ТИПФ 15 

7. ЖАК 8 

8. МК 5 

9. Аксы колледжи 3 

10. ККК 3 

11. МСК 2 

12. КАК 4 

 

 

2021-жыл ичинде жарыяланган илимий макалалар: 
 

№ Автордун аты 

жөнү 

Кафедра Макаланын 

аталышы 

Басылманын аталышы 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 

1.  Ажыкулов С.М. БАС Общая модель, 

содержание и 

показатели 

профессиональной 

компетентности 

будущего учителя 

по решению 

педагогических 

ситуаций 

Вестник науки и 

образования. Часть 1.‒ 

Москва, 2020. ‒ №1/79. ‒ 

С. 48-55. 

РИНЦ 

2.  Ажыкулов С.М. БАС Образовательная 

среда как фактор 

профессионального 

развития педагога в 

эпоху 

цифровизации. 

Международный научно-

исследовательский 

журнал. Евразийский 

Союз учёных.Серия: 

Педагогические, 

психологические и 

философские науки.-

2021.-  5/85. –С.12-15. 

РИНЦ 

3.  Ажыкулов С.М. БАС Современные 

информационно-

педагогические 

технологии как 

фактор повышения 

профессиональной 

Международный научно-

исследовательский 

журнал. Евразийский 

Союз учёных.Серия: 

Педагогические, 

психологические и 

философские науки. -



23 

 

компетенции 

воспитателя. 

2021.-  5/85. –С.15-18. 

РИНЦ 

4.  Ажыкулов С.М. БАС Информационно-

цифровая 

компетентность 

будущих 

педагогических 

работников. 

Журнал Международный 

журнал прикладных и 

технологий Integral.-2021  

5/2021. –С.37-44. РИНЦ 

5.  Нусупова Р.С. БАС “Жогорку окуу 

жайларында 

болочок адистерди 

кесипке даярдоонун 

маселелери” 

ЖАМУнун жарчысы,  

№4,  2021-жыл 

6.  Раева Б.Ж. БАС Студенттин 

маалыматтык 

компетенттүүлүгүн 

өнүктүрүүнүн 

педагогикалык 

шарттары. 

Известия КАО, 

2021 

7.  Раева Б.Ж. БАС Студенттин 

маалыматтык 

чөйрөдөгү окуу-

таануу 

ишмердүүлүгүн 

уюштуруу. 

Вестник вузов 

Кыргызстана, 2021 

8.  Раева Б.Ж. БАС ЖАМУ Болочок 

адистердин ИКТ 

компетенттүүлүк-

төрүн 

калыптандыруунун 

жаны модели 

«Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар» 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция, 16-ноябрь, 

2021-ж. 

9.  Термечикова А.М. БАС Окуучулардын 

чыгармачылык  

активдүүлүгүн 

өстүрүү 

проблемасынын 

теориялык-

педагогикалык 

адабияттарда 

берилишинен обзор. 

Известия вузов 

Кыргызстана, 

2021-жыл, №4 

10.  Термечикова А.М. БАС Маалыматтык-

коммуникативдик 

Известия вузов 

Кыргызстана, 
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каражаттардын 

окуучулардын 

чыгармачылык 

активдүүлүгүн 

өстүрүүдөгү орду. 

2021-жыл, №4 

11.  Батырова Ы.М. БАС Информационные 

технологии в 

формирование 

компетенций у 

будущих учителей в 

текущей ситуации. 

XXI Международной 

научной конференции 

«Информационное 

пространство 

современной науки». Г. 

Чебоксары. 25.06.2021 

12.  Шеркулов Р.Р, 

Мураталиева В.Т. 

БАС Развитие линий 

связи города Жалал-

Абад Республика 

Кыргызстан 

Материалы IX 

Международной 

междисциплинарной 

конференции 

«Перспективы и 

ключевые тенденции 

науки в современном 

мире». Bubok Publishing 

S.L., Мадрид, 

Испания.2021 

13.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Области 

притяжения 

решений 

невозмущенных 

систем уравнений 

Вестник ЖАГУ. – 2021. – 

№1 (46).  

14.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Области 

притяжения 

решений 

сингулярно 

возмущенных 

уравнений при 

различных 

значениях 

Международная научная 

конференция. – 2021. 

15.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Основы высшей 

математики 

(Учебное пособие)  

Жалал-Абад: 2021.  

16.  Алыбаев К.С.  Кадимки 

дифференциалдык 

теңдемелердин 

негиздери 

Жалал-Абад, 2021.  
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17.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Рекуррентное 

представление 

решений 

сингулярно 

возмущенных 

уравнений с 

точками поворота в 

комплексной 

области. 

Жалал-Абад, 2021.  

 

18.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Recurrent 

representation of 

solutions to 

singularly perturbed 

equations with 

rotation points in a 

complex plane 

Бишкек, 2021 

 

19.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Сингулярно 

возмущенные 

уравнения с 

точками поворота 

Москва, 2021 

 

20.  Алыбаев К.С. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Асимптотическое 

поведение решений 

сингулярно 

возмущенных 

уравнений с 

точками перевала. 

Евразийское Научное 

Обьединение №10(80) 

Октябрь 2021 

21.  Куваков С.Ж. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Геометрическая 

теория сингулярно 

возмущенного 

уравнения бернулли 

с точкой перевала 

Международный 

научный журнал 

«Наука. Образование. 

Техника» Кыргызско-

Узбекского 

Международного 

университета 

22.  Куваков, С.Ж. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Сравнительный 

анализ методов 

расчета запаса 

устойчивости 

бортов нагорных 

карьеров 

[Текст] / К.Ж. Усенов, 

М.А. Иманкулов, С.Ж. 

Куваков. // Вестник 

ЖАГУ. – Жалал-Абад: 

2021. №4 (49) 

23.  Куваков, С.Ж. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

К выбору и 

обоснованию 

метода расчета 

[Текст] / А.П. Алибаев, 

М.А. Иманкулов, А.Р. 

Такеева, С.Ж.Куваков // 
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устойчивости 

уступов и бортов 

карьеров 

Вестник ЖАГУ. – Жалал-

Абад: 2021. №4 (49)  

 

24.  Ураимхалилова 

А 

Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Онлайн окутуу 

учурунда 

студенттердин 

билимдерин 

COOCLE FORMS 

программасынын 

жардамында 

текшерүү 

И.Арабаев атындагы 

кыргыз мамлекеттик 

университетинин 

ЖАРЧЫСЫ. Бишкек 

2021-ж. 

25.  Ураимхалилова 

А.    

Дадажанова 

Г.А. 

Жогорку 

математика 

жана МОТ 

Организация 

самостоятельной 

деятельности 

учащихся с 

учебниками при 

обучении 

математике 

2часть. Москва 2021г. 

26.  Ураимхалилова 

А.    

Дадажанова 

Г.А. 

Жогорку 

математика 

жана МОТ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

самостоятельной 

деятельности 

учащихся с 

учебниками при 

обучении м 

3часть. Москва 2021г 

27.  Ураимхалилова 

А 

Жогорку 

математика 

жана МОТ 

«Илимий 

изилдоолор жана 

иновациялык 

технологиялар» 

аталышындагы 

илимий 

практикалык 

конференцияда 

мыкты докладчы 

сертификаты 

16.11.2021-ж. ЖАМУ 

28.  Ураимхалилова 
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Жалилова Н. 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Х.Карасаевдин 

«Камус наама» 

(Манас эпосу 

боюнча) 

сөздүгүндөгү дан 

өсүмдүктөрүнө 

байланыштуу 

терминдерге 

этимологиялык 

сереп 

Научно-технический 

журнал 

«Известия 

ОшТУ»Ошского 

технологического 

университета им. 

М.М.Адышева ISSN 

печатной версии: 1694-

660XОш, 2021 

133.  Шерипбаев А. 

Жалилова Н. 

 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

К.Тыныстановдун 

эмгектеринде 

дыйканчылыкка 

байланыштуу 

сөздөрдүн 

берилиши 

Научно-технический 

журнал 

«Известия 

ОшТУ»Ошского 

технологическогоунивер

ситета им. 

М.М.АдышеваISSN 

печатной версии: 1694-

660X Ош, 2021 

134.  

Дарбанова Б.Е.   

Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

О межкультурной 

коммуникаций 

Актуальные 

научные 

исследования в 

современном мире. 

26- 27 ноябрь 2021 г г. 

Переяслав  Украина 

135.  Дарбанова Б.Е.   Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

Особенности 

Языковой ситуации 

в КР.  

 

Жала-Абадский 

Государственный 

Университет имени 

Б.Осмонова 2021 г. 

136.  Дарбанова Б.Е.   Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

Особенности 

речевых актов в 

английской и 
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жана 

лингвисти-

ка 

кыргызской 

лингвокультурах 

 

137.  Дарбанова Б.Е.   Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

Речевые акты 

благословления, 

соболезнование, 

поздравление, 

комплименты.  

 

 

138.  Жолдошбаева 

Ы.К. 

Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

“Окутуунун айрым 

технологияларын 

талдоо”  

Известие КАО 3 

(52) 121-127 бет 

2021жыл 

139.  Жолдошбаева 

Ы.К. 

Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

Болочок 

мугалимдерди даяр 

доонун айрым 

маселелери” 

Известие КАО 3 

(52) 160-166 бет 

2021жыл 

140.  Акбуюков 

М.М. 

Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

Особенности 

Языковой ситуации 

в КР.  

 

Жала-Абадский 

Государственный 

Университет имени 

Б.Осмонова 2021 г. 

141.  Осмонова К.И. Маданиятт

ар аралык 

байланыш 

жана 

лингвисти-

ка 

О межкультурной 

коммуникаций 

Актуальные 

научные 

исследования в 

современном мире.  

26- 27 ноябрь 2021 г г. 

Переяслав  Украина 

142.  Асылбекова 

Ч.А. 

Немец 

тили жана 

адабияты 

 “Фразеологические 

соматизмы 

немецкого языка”. 

Вестник Кыргызстана -

2021.   

  . 

143.   Асылбекова 

Ч.А. 

Немец 

тили жана 

адабияты 

 “Фразелогические 

соматизмы 

кыргызского 

языка”. 

Вестник Кыргызстана -

2021.     

144.   Эргашева Д.И. Немец 

тили жана 

адабияты  

К вопросу о 

функционировании 

в языковой 

 Вестник КРСУ 

Том 21 №2 (144) с. 7 

ISSN 2524-0986. Ноябрь 



44 

 

паремиологической 

картине мира 

пословиц и 

поговорок с 

зоонимическим 

компонентом.  

2021 г. УДК 81`362:82-

85. 

145.   Дарбанов Б. Е. 

 
Немец 

тили жана 

адабияты  

 Об основе 

провербиальных 

средств 

провербиального 

пространства.  

 Актуальные научные 

исследования в 

современном мире. 26-27 

июня 2021 г Переяслав,  

Украина. 

146.  Дарбанов Б. Е. 

 

Немец 

тили жана 

адабияты  

 Портретная лексика 

в русском и 

кыргызском языках. 

Актуальные научные 

исследования в 

современном мире. 26-27 

июня 2021 г Переяслав,  

Украина. 

147.  Дарбанов Б. Е. 

 

Немец 

тили жана 

адабияты  

 Номинанты 

межкультурных 

концептов в тексте. 

Актуальные научные 

исследования в 

современном мире. 26-27 

июня 2021 г Переяслав,  

Украина 

148.    Дарбанов Б. Е. 

 

 

Немец 

тили жана 

адабияты  

 Особенности 

фреймового 

строения 

межкультурных 

концептов 

 

 Актуальные научные 

исследования в современном 

мире. 26-27 июня 2021 г 

Переяслав,  Украина 

149.   Ташиева Н.А. Немец 

тили жана 

адабияты 

”Некоторые 

проблемы 

подготовки 

будущих учителей”. 

 Бишкек, 2021. 

150.   Ташиева Н.А. Немец 

тили жана 

адабияты 

”Латинский язык 

как мертвый язык”. 

 Вестник НИМСИ, 2021. 

151.   Эсенова А. Г. 

 

Немец 

тили жана 

адабияты  

«Латын тилин 

билмейинче 

медицинага жол 

жок ».  

 Вестник НИМСИ-2021. 

 

152.  Мамбеткулова 

А.Н. 

Немец 

тили жана 

адабияты  

«Латын тилин 

билмейинче 

медицинага жол 

жок ».  

Вестник НИМСИ-2021. 
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153.  Калмурзаева 

А.А. 

Русская 

филология 

Концепт «бог» в 

русской 

провербиальной 

картине мира 

Сборник материалов 

Международного 

научного конгресса 

«Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  Госуд. 

Институт А.С. Пушкина 

М., 2021 С. 92-99 

154.  Айылчиева Д.Т. Русская 

филология 

Влияние русской 

литературы XX на 

творчество Ч. 

Айтматова (на 

примере романа «И 

дольше века длиться 

день») 

Сборник материалов 

Международного 

научного конгресса 

«Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве» Госуд. 

Институт А.С. 

ПушкинаМ., 2021 С. 87-

92 

155.  Калыбекова 

З.С.,  

Шакирова М.Р. 

Султанбаева 

Д.Т. 

Русская 

филология 

Проблемы 

синонимии 

транпортной 

терминологии 

кыргызского и 

русского языков 

ULUSLARARASI TURK 

DUNYASI SOSYAL 

BILIMLER KONGRESI 

12-14 Aralik 2021 

Sakarya/Turkiye  

Интернет-журнал ВАК. – 

C. 677-687. 

156.  Калыбекова 

З.С.,  

Шакирова М.Р. 

 

Русская 

филология 

К.К.Юдахиндин 

«Кыргызча-орусча 

сөздүгүнө»  

терминдердин 

кийирилишиндеги 

айрым маселелер 

Наука, образование, 

техника. Эл аралык 

илимий журнал. №2(71). 

Ош, 2021. – С. 119-124 

157.  Калыбекова 

З.С.,  

Шакирова М.Р. 

 

Русская 

филология 

Кыргызские 

фразеологизмы с 

названиями средств 

и способов 

передвижения и их 

соответствия в 

русском языке 

Наука, образование, 

техника. Эл аралык 

илимий журнал. №2(71), 

2021. – С.124-131 

158.  Калыбекова 

З.С.,  

Шакирова М.Р. 

 

Русская 

филология 

Н

а

з

в 

Наука, образование, 

техника. Эл аралык 

илимий журнал. №3. Ош, 

2021. 



46 

 

159.  Калыбекова 

З.С.,  

Шакирова М.Р. 

 

Русская 

филология 

Адабий тилдин 

өсүп-өнүгүшүнүн 

ички динамикасы 

 

Наука, образование, 

техника. Эл аралык 

илимий журнал. №3. Ош, 

2021. 

160.  Айылчиева 

Д.Т., 

Калмурзаева 

А.А. 

Русская 

филология 

Джалал-Абадский 

государственный 

университет 

Русское слово 

Кыргызстана 2021 №3 

(37) Институт русского 

языка КРСУ С.56-61 

161.  Калмуратова 

Г.А., 

Алимаматова 

Д.А.   

Русская 

филология 

«Место и значение 

стилистического 

анализа в системе 

упражнений по 

обучению студентов 

стилистике и 

культуре речи». 

1.Вестник  ЖАГУ, №1 

(46) 2021 г. 

 

162.  Жусупова А.А. Русская 

филология 

1.Числовая 

символика в 

паремиях с 

компонентом 

числительным 

«семь». 

2. Концепт  совесть 

и честь в 

кыргызской и 

русской 

лингвокультурах 

1.Вестник  ЖАГУ, №1 

(46) 2021 г. 

2.Вестник  ЖАГУ, №1 

(46) 2021 г. 

 

163.   1.Сулейманова  

Т. А., 

Мундузбаева Д. 

2. Сулейманова  

Т. А.,  

Алимаматова 

Д. А., 

3. Русская 

филология 

Сулейманова  

Т. А.,  

Алимаматова 

Д. А., 

Русская 

филология 

1.«Типы ошибок, 

свойственные 

письменной речи». 

2. Шекспир и 

музыка 

3.Роль 

заимствованных 

слов в русском  

языке 

Вестник  ЖАГУ, №1 (46) 

2021 г. 

Вестник  ЖАГУ, №1 (46) 

2021 г. 

Вестник  ЖАГУ, №1 (46) 

2021 г. 

 

164.  Алимаматова 

Д. А., 

Сулейманова Т. 

А. 

Русская 

филология 

1. «Интеграция 

предметов в 

современной 

школе» 

Вестник  ЖАГУ, №1 (46) 

2021 г. 

 

 



47 

 

165.  Орозбаев Б.С. Ветеринар

дык 

медицина 

Прижизненная 

оценка мясных 

качеств курдючных 

овец.   

Душанбе, КВД, “Матбаа” 

,2021, ст.40. 

166.  Ташматова А. 

К.- 

Ветеринар

дык 

медицина 

“Важность 

витаминов в 

питании 

животных”.   

ЖАМУ , 2021. 

167.  Аманкулова 

Т.К 

Биология  Экологическая и 

экономическая 

значимость 

орехоплодовых 

лесов Жалал-

Абадской области  

Журнал “Наука, новые 

технологии и инновации 

Кыргызстан” 2020 г. 

168.  Асанова К Биология Гипоксическая 

устойчивость 

жвотных  при 

применение 

гипометаболиков  

Ош ТУ, 2020 

169.  Асанова К Биология Влияние гипоксин 

на газокислородный 

обмен и 

жизнеустойчивость 

организма тепло и 

холоднокровых 

животных  

/ Ош ТУ, 2020 

170.  Асанова К Биология О значении 

исследования 

микрофлоры 

небных миндалин 

при хроническом 

тонзиллите в 

коллективах 

строителей 

Международный журнал 

прикладных и 

фундаментальных 

исследований, 2021 г. 

171.  Жээнбекова 

Б.Ж. 

 

Биология 1.Разведение 

шерстных  коз в 

Кыргызии  

 

Аграрный вестник Юго-

Востока Всероссийский 

научного практический 

журнал №1/24,2020 г. 

С.26-29. 

https://www.elibrary.ru/ite

m.asp?id=44185763 

https://www.elibrary.ru/item.asp?id=44185763
https://www.elibrary.ru/item.asp?id=44185763
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172.  Жээнбекова 

Б.Ж. 

 

Биология 2.Технология 

выращивания 

картофеля в мешках  

 

Исследование живой 

природы Кыргызстана 

Институт биологии 

Национальной Академии 

Наук Кыргызской 

Республики Бишкек 2021 

г.С.11-112 

https://elibrary.ru/contents.

asp?id=47311168 

173.  Аширалиев 

А.А. 
Электроэне

ргетика 

жана 

механика 

Теплогенератор с 

компактной 

паровой камерой  и 

эффективным 

теплообменником 

путь к 

энергоэффективнос

ти 

ВЕСТНИК КГЭУ, 

Россия, 2021г., том №13, 

стр.107-117. 

РИНЦ: 0,548. 

174.  Алибаев А.П. Жогорку 

математика 

жана МОТ 

К выбору и 

обоснованию 

метода расчета 

устойчивости 

уступов и бортов 

карьеров 

[Текст] / А.П. Алибаев, 

М.А. Иманкулов, А.Р. 

Такеева, С.Ж.Куваков // 

Вестник ЖАГУ. – Жалал-

Абад: 2021. №4 (49)  

175.  Кокумбаева 

К.А. 

Электроэне

ргетика 

жана 

механика 

Энергоэффективнос

ть инновационного 

водогрейного котла 

нового поколения.  

Известия КГТУ. 

10.12.2021 г. 

176.  Белеков.Т.Э. Электроэне

ргетика 

жана 

механика 

Особенности 

работы механизмов 

переменной 

структуры с 

асинхронным 

электроприводом.  

2.Белеков.Т.Э, 

Султаналиева К.К 

Возможный способ 

решения проблем 

энергетики 

Кыргызстана 

освоением энергии 

ветра. 

Вестник ЖАГУ,2021 г.  

 

 

 

 

 

 

Вестник ЖАГУ,  2021 г. 

177.  Аширалиев А. Электроэне

ргетика 

Автокырсыктардын 

статистикасын 

ВЕСТНИК ЖАГУ. 2021 
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жана 

механика 

топтоо жана 

көрсөткүчтөрүн 

баалоо маселелери. 

178.  Аширалиев А. Электроэне

ргетика 

жана 

механика 

Бишкек-Ош 

автожолу – 

Кыргызстандын 

курөө тамыры жана 

опурталдуу булагы.  

ВЕСТНИК ЖАГУ. 2021 

179.  С.Т. 

Жолдошев. 

 Оценка 

эффективности 

профилактических и 

противоэпидемичес

ких мероприятий по 

недопуүению 

распространения 

COVID-19 среди 

пациентов и 

медицинского 

персонала 

противотуберкулезн

ого стационара в 

период пандемии. 

     ISSN  2074-8841 

Журнал «Санитарный 

врач» № 2(205) 2021. 

Город Москва. Стр.-8-15 

180.  Темиров Н.М. 

Темирова В.Н. 

 Анализ  работы 

мобильной бригады  

в период пандемии 

коронавирусной 

инфекции в центре 

семейный 

медицины города 

Жалал-Абад 

Кыргызской 

Республики 

Евразийское Научное 

Объединение. 

Современное концепции 

научных.исследований.7

2я международная 

научная конференция. 

Москва. февраля №2.(72) 

часть 3. 2021год.  

181.  Темиров Н.М. 

 бдымомунова Б.Т. 

Темирова В.Н.  

Эшенкулова. П.З. 

Жолдошев. С.Т. 

Артыкбаева. С.Ж. 

 Эпидемиологическо

й особенности 

заболеваемости 

COVID-19 в Жалал-

Абадской области 

Кыргызской 

Республики 

Журнал Санитарный 

врач №12(215)2021. 

182.  Темиров.Н. М. 

Темирова В.Н. 

Жолдошев С.Т. 

 Организация 

медицинской 

помоүи в летне-

осенний период 

Научная статья. 

г Самара  
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больным 

короновирусной 

инфекцией 

наблюдавүиеся в 

дневном стационаре 

в Жалал-Абадском 

центре семейной 

медицины 

Кыргызской 

медицины. 

183.  Темиров Н.М. 

Жуманалиева 

М.Б. 

Абдилкасимов 

А.А. 

 Результаты 

мониторинга и 

оценки 

инфекционного 

контроля в южном 

рениональном 

научном центре 

сердечно- 

сосудистый 

хирургии города 

Жалал-Абад 

Кыргызской 

Республики 

Вестник НИМСИ научно 

информационный 

журнал.№1. 2021. 

184.  Темиров Н.М. 

Жуманалиева 

М.Б. Темирова 

В.Н. 

 Результаты 1,2.3. 

мониторинга и 

оценки системы 

инфекционного 

контроля в 

организаций 

здравоохранения 

Жалал-Абадской 

области. 

Вестник НИМСИ научно 

информационный 

журнал.№1. 2021. 

185.  Темиров.Н. М. 

Темирова В.Н. 

Балтаева Н.Ж... 

 Эпидемиологическа

я особенности 

заболеваемости 

COVID-19 

население 

Сузакского района 

Жалал-Абадской 

области в период 

пандемии. 

Дано на печать статья 

Вестник ЖАМУ. Ноябрь 

2021год 

186.  Темиров Н.М. 

 

 Анализ  работы 

мобильной бригады  

Современное концепции 

научных.исследований. 
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в период пандемии 

коронавирусной 

инфекции в центре 

семейный 

медицины города 

Жалал-Абад 

Кыргызской 

Республики 

Евразийское Научное 

Объединение. 

Москва. февраля №2.(72) 

часть 3. 2021год.  

187.  Темиров.Н. М. 

Темирова В.Н. 

Толонова З.У.. 

 Особенности 

заболеваемости вне 

больничной 

пневмонии 

население 

Сузакского района 

Жалал-Абадской 

области в период 

пандемии. 

Научная статья Вестник 

ЖАМУ. Ноябрь 2021год 

188.  Темиров.Н. М. 

Темирова В.Н. 

Балтаева Н.Ж... 

 Эпидемиологическа

я особенности 

заболеваемости 

COVID-19 

население 

Сузакского района 

Жалал-Абадской 

области в период 

пандемии. 

Научная статья Вестник 

ЖАМУ. Ноябрь 2021год 

189.  Темиров.Н. М.  Эпидемиологическа

я особенности 

заболеваемости 

COVID-19 

население города 

Жалал-Абад Жалал-

Абадской области в 

период пандемии. 

Дано на печать статья 

Вестник 

НИСИ. Декабрь 2021год 

190.  Темиров.Н. М. 

Темирова В.Н. 

 Организация 

медицинской 

помоүи больным 

короновирусной 

инфекцией  

население 

Сузакского района 

Жалал-Абадской 

Дано на печать статья 

Вестник 

НИСИ. Декабрь 2021год 
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области в период 

пандемии. 

191.  Темиров Н.М.  

Б.А. 

Абдылбаева. 

Розыева Р.С. 

А.С. Сыдыков.  

В.Н. Темирова.. 

 Мониторинг и 

оценка состояния 

системы 

инфекционного 

контроля в  центра 

обүей врачебный 

практики Жалал-

Абадской области 

Кыргызской 

спублики статья) 

Журнал Вестник КРСУ. 

Том 20.№5.2020..Стр 

175-180.Бишкек. 

 

192.  Темиров Н.М. 

В.А. 

Абдылбаева  

Розыева Р.С. 

А.С. сыдаков. 

В.Н. Темирова. 

  (Системы 

инфекционного 

контроля 

стационарной 

помоүи по Жалал- 

Абадской области 

Кыргызской 

Республики 

(статья). 

Журнал Вестник КРСУ.  

2020г. том20. №9. Стр-

201-207. 

Бишкек. 

 

193.  Боржуев  Хирургическое 

лечение больных 

гемморрагическом 

инсульте” 

НИМСИ 

Монография 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 

1.  Айдаркулов 

Кадыркул 

Тарых 

кафедрасы 

Семетей эпосунун 

изилдениши жана 

анын тарбиялык 

мааниси 

Басмада 

2.  Сулайманов 

Э.Чыныкеева Г.   

Тарых 

кафедрасы 

Орусия тарыхы. Окуу китеби. Бишкек, 

2021. 437 б. 

Филология факультети 

3.  Эшиев А. Англис 

тили жана 

адабияты 

1.Тотемические, 

языковые 

параллели, аналогии 

в разных регионах 

Евразийское научное 

объединение, №1 (71), 

январь, 2021. С. 459-462. 

4.  Эшиев А. Англис 

тили жана 

адабияты 

2. Параллели, 

аналогии в 

традиционной 

духовной культуре, 

Евразийское научное 

объединение, №1 (71), 

январь, 2021. С. 462-464. 
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архаичных 

верованиях древних 

этносов и в эпосе 

«Манас» 

5.    Эшиев А. Англис 

тили жана 

адабияты 

3.Чагонизъ канъ, 

Чаган, Чагатай в 

древнерусских 

летописях, 

«Сокровенном 

сказании монголов» 

и эпосе «Манас» 

Евразийское научное 

объединение, №2 (72), 

февраль, 2021. С. 364-

366. 

6.  Эшиев А. Англис 

тили жана 

адабияты 

4.Сколоты, Сары 

(сорочины), Саклаб 

в летописных и 

эпических 

сведениях: 

параллели, аналогии 

Евразийское научное 

объединение, №5 (75), 

май, 2021.  

7.  Эшиев А. Англис 

тили жана 

адабияты 

5. Начало сказания 

– тризна Кокотоя 

ЖАМУ. Кабар №1 (46), 

2021. РИНЦ ИФ: 0,016 

8.  Окуу куралы  

Автор: Эшиев 

А 

Англис 

тили жана 

адабияты 

1. Эпос «Манас» и 

исторические 

источники: 

параллели, 

аналогии, сходства 

Бишкек: «Улуу тоолор», 

2021. – 240 с. 

9.  Орозбаева  Г.А. Англис 

тили жана 

адабияты 

Semantics of lexical  

means expressing the 

position of a person 

Научный журнал Journal 

of language and Linguistic 

Studies 2021 Scopus 

10.  Калмуратова 

А.О. 

Төрөмаматова 

М.М. 

Англис 

тили жана 

адабияты 

1.Англис тилиндеги 

макал лакаптарды 

кыргыз тилине 

которуудагы кээ 

бир өзгөчөлүктөр 

ЖАМУ 2021 

11.  Төрөмаматова 

М.М. 

Керимбердиева 

А.Д. 

Англис 

тили жана 

адабияты 

2. Сезимдерди 

билдирүүдө 

метафоралардын 

ролу 

ЖАМУ 2021 

12.  Алымкулова 

Г.Ч. 

Англис 

тили жана 

адабияты 

1. Ишкердик англис 

тилиндеги резюме 

жазуунун 

өзгөчөлүктөрү жана 

анын мааниси 

ЖАМУ 2021 
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13.  Арсланбекова 

Н.Э. 

Англис 

тили жана 

адабияты 

1.Linguistic research 

of the category of 

emotivity. 

 

Deutsche Internationale 

Zeitschrift für 

zeitgenössische 

wissenschaft  " journal 

14.   Арсланбекова 

Н.Э. 

Англис 

тили жана 

адабияты 

 2.Лексическая 

вербализация 

эмоционального 

концепта 

радость/кубаныч в 

современной 

кыргызской 

художественной 

прозе (на примере 

произведений 

Чынгыза 

Айтматова)  

 «POLISH SCIENCE 

JOURNAL» 

SCIENCECENTRUM.PL 

ISSUE 9  

https//nbuviap.gov 

15.   Арсланбекова 

Н.Э. 

http/amnko.ru 

Англис 

тили жана 

адабияты 

 3.Лингвокультурол

огическая 

характеристика 

эмоционального 

концепта JOY/ 

РАДОСТЬ/КУБАН

ЫЧ на примере 

данных 

лексикографически

х источников 

 International Research 

Journal, ISSN 2227-6017 

16.  Абдувалиев И. Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Айтматовдун 

тилине киришүү. – 

Б, 2018. 68 б.  

6,25 б.т.  

17.  Абдувалиев И. 

 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Устаттар (тилчи 

окумуштуулардын 

чыгармачылыгы 

жөнүндө). – 

Бишкек, 2018.  

168 б. 

10,5 б.т. 

18.  Мирзахидова 

М. 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

1.Кардош тиллар 

киёсий 

фонетикасида 

унлилар. 

(монография) 

ПечатнаяЖалалабат

ская областная 

типография– 2001.  

10 п/л. 119 с. 500 нуска  

Тип. ПЛ №3    
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19.   Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

2.Морфологиялык 

категориялардын 

система катары 

табияты. 

(Монография)2008-

жыл, Бишкек,  

Раззакова көчөсү 62.  

500 нуска 272-б.    

 

 

20.   Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

3.Қирғиз ва ўзбек 

тиллари фалсафий 

асослари. 

(Монография) 2020-

жыл, Жалал-Абад  

500 нуска 

21.   Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

4.Ўзбек ва қирғиз 

тиллари 

морфологияси ( 

Монография)  

2021-жыл,  

500 нуска, Ташкент 

22.  Калчакеев К. Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

1. “Манас” 

эпосунун түштүк 

варианттары 

2.“Манас” 

эпопеясындагы 

сюжеттин 

көрөңгөлүү салты 

жана анын 

ийкемдүү уланып 

өнүгүүсү.  

1.Жалал-Абад басмасы-

2000. 12 б.т.  

Бишкек-2016. 15.5 б.т. 

23.  Бакирова 

Гүлжан 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Кыргыз тилиндеги 

фразеологизмдерди

н семантика-

функционалдык 

жана структуралык 

өзгөчөлүктөрү 

УДК 811.51 

ББК 81.2   Ки Б19 

Бишкек, 2018.  

– 198 б.     10,75  

24.  Көчөрова 

Гүлүмкан 

Осмоновна 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Т.Касымбековдун 

“Сынган кылыч” 

романындагы 

фразеологизмдерди

н стилистикалык 

коннотациясы 

12,75 басма табак 
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Таш-Көмүр инженердик-педагогикалык факультети 

25.  Жумалиева 

Э.Б., 

Усупов М.У. 

 “Кыргыз 

Республикасынын 

Токтогул суу 

сактагычынын 

алкагындажаратылы

ш ресурстарын 

пайдалануунун 

экономикалык 

жагдайлары 

(Теория,методологи

я,методика, 

практика)   

(Жезказган-2020-ж.) 

 

Профессордук-окутуучулардын жана студенттердин 

конференцияларага катышуусу 

 

  
Мугалимдердин  
саны 

ТИП
Ф 

15 

М
Ф 

18 

ТТ
Ф 

2
5 

ЭЮ
Ф 

31 

ФФ 33 

ПМТФ 
60 

0 1
0 

2
0 

3
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4
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1.  Ф.А.А. Кафедра  Конференция, 

семинарлардын аталышы 

Жыйынт

ыгы 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 

2.  Найманбаев М.Ж. Педагогика 

жана 

психология 

кафедрасы 

ОшМУнун дүйнөлүк тилдер 

жана маданият 

факультетинин 70 жылдык 

мааракесине арналган “ 

Билим берүүдөгү 

инновациялар “ аттуу Эл 

аралык конференция 2021-

жылдын 29-30-октябры 

 

3.  Осмоналиева С.Ч. Педагогика 

жана 

психология 

кафедрасы 

ЖАМУда уюштурулган Илим 

күнүнө арналган илимий-

практикалык конференция 

2021-жылдын 16-ноябры 

III 

даражадаг

ы диплом 

4.  Авазов Э., 

Анарбаева Г. 

Тарых 

кафедрасы 

Эл аралык Кувейт 

университети, Жусупа 

Абдрахманов коомдук фонду 

жана Алыкул Осмонов 

атындагы Улуттук китепкана 

тарабынан уюштурулган 

Кыргыз Республикасынын 

көрүнүктүү мамлекеттик жана 
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МК   
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саясий ишмери 

Ж.Абдрахмановдун 120 

жылдыгына арналган “Жусуп 

Абдырахманов – кыргыз 

мамлекеттүүлүгүнүн 

негиздөөчүлөрүнүн бири” 

аттуу Эл аралык илимий-

практикалык конференция 

2021-жыл 12-март 

5.  Авазов Э.А., 

Анарбаева Г.А. 

Тарых 

кафедрасы 

ОшМУда  уюштурулган 

“Кыргыз Республикасынын 

Эгемендүүлүгүнүн 30 

жылдыгы: тарыхый 

традициялар, руханий 

баалуулуктар, 

жетишкендиктер”аттуу эл 

аралык илимий-практикалык 

конференция 2021-жыл 26- 

август,  

 

6.  Авазов Эрнис 

Абдыманапович 

Тарых 

кафедрасы 

ОшМУда  өткөрүлгөн Кыргыз 

элинин көрүнүктүү 

мамлекеттик, коомдук жана 

саясий ишмери, Кыргыз 

АССР Эл комиссарлар 

Кеңешинин биринчи төрагасы 

Жусуп Абдрахмановдун 120 

жылдык мааракесине 

арналган“Жусуп 

Абдрахманов – кыргыз 

элинин чыгаан мамлекеттик 

ишмери” аттуу 

республикалык илимий-

практикалык конференция 

2021-жыл 29-октябрь,  

 

7.  Авазов Эрнис 

Абдыманапович 

Тарых 

кафедрасы 

Кыргыз Республикасынын 

Президентинин 2021-жылдын 

11-февралындагы “Жусуп 

Абдрахмановдун туулган 

күнүнүн 120 жылдыгын 

белгилөө жөнүндөгү” 

жарлыгына ылайык, ошондой 

эле Кыргыз Республикасынын 

эгемендүүлүгүнүн  30 
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жылдыгына, алгачкы кыргыз 

профессору Касым 

Тыныстановдун 120 

жылдыгына карата А. 

Мырсабеков атындагы Ош 

мамлекеттик педагогикалык 

университетинде өткөн  өткөн 

“Мамлекеттүүлүккө карай 

тарыхый кадам: Жусуп 

Абдрахманов, Касым 

Тыныстанов” 

аталышындагы 

республикалык илимий-

практикалык конференцияга 

2021-жыл 20-ноябрь,   

8.  Анарбаева Г.А. 

Ш.Атабекова, 

М.Умаровалар 

Тарых 

кафедрасы 

Кыргыз Республикасынын 

билим берүүсүнө эмгек 

сиңирген кызматкер, 

философия илимдеринин 

доктору, профессор 

Ниязалиев Шайлообай 

Мамасалиевичти эскерүүгө 

арналган «Ниязалиевдик 

окуулар» алкагында «Азыркы 

коомдогу илимдин 

өнүгүүсүнүн негизги 

багыттары» аталышындагы эл 

аралык илимий-практикалык 

конференциясына 10. 12. 21.   

 

9.  Мээрим Умарова Тарых 

кафедрасы 

Ош ТУнун "Илимий 

изилдөөлөрдүн заманбап 

усулдары" деген темадагы 

бир жумалык семинар 5-12- 

ноябрь 

сертификат 

10.  Иманкулов З.И. 

Молдокеримова 

Э.К. 

Мурзалиев К.А. 

Физика 

кафедрасы 
Б.осмонов атындагы Жалал-

абад мамлекеттик 

университети  Илим күнүнө 

карата уюштурган 

“Илимий изилдөөлөр жана 

инновациялык 

технологиялар” аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференцияга 
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11.  Иманкулов З.И. Физика  ОшТУда 25-ноябрь 2021-ж. 

өткөн Эл-аралык илимий-

практикалык конференция 

 

12.  Дооронов У.С., Дене тарбия 

жана спорт 

20.04.2021-жылы Бишкек 

шаарына илимий кызмат 

сапарына. «Баскетбол оюну 

боюнча жаны эрежелери» 

аттуу илимий темасы менен 
конференцияга 

 

Экономикалык-Юридикалык факультети 

13.  Кафедра 

мүчөлөрү 

Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

К.Токтомаматов ат. Эл 

аралык университеттин 2021 –

жылдын 20- декабрында 

өткөрүлгөн “3-чү 

Токтомаматовдун окуулары” 

аттуу конференция 

 

14.  Нарматов Н. Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

Бишкек шаарында КР 

президентин алдындагы 

Башкаруу академиясы 

тарабынан  өткөрүлгөн 

“Кыргыз жараны” аттуу окуу 

тренингк 2021-жыл 23-25 

ноябрь 

 

15.  Кафедра 

мүчөлөрү 

Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

Б.Осмонов атындагы Жалал-

Абад мамлекеттик 

университети тарабынан 

уюштурулган “Ниязаливдин 

окуулары” аттуу 

конференцияга 

 

16.  Кафедра 

мүчөлөрү 

Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

Кыргыз Республикасынын 

Конституциясына карата 

Жарандык укук жана 

адвокатура кафедрасынын 

жамааты тарабынан 

уюштурулган “Конституция –

ыйык мыйзам” аттуу онлайн 

конференция 5- май 

 

17.  Алымкулов Б., 

 Нарматов  Н. 

Жарандык 

укук жана 

адвокатура 

2021-жылдын 10-

ноябрындагы “Илим” күнүнө 

карата ЖАМУда болуп өткөн 

илимий практикалык 

конференция 
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18.  профессордук-

окутуучулар 

курамы 

Экономика, 

эсеп жана 

каржы 

16.11.21 – Илим күнүнө 

карата “Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” – 

аталышында илимий-

практикалык конференцияга 

17.11.2021 – Илим жана 

студент” аталыштагы илимий- 

практикалык студенттер 

арасындагы конференция 

24.11.21 – “ЖАМУдагы 

илимий инновациялык аалам” 

аталышындагы илимий-

усулдук тегерек стол.  

8.12.2021 - «Адам  укугун 

коргоо» күнүнө карата « Адам 

укугун коргоо негизги 

Мамлекеттин ыйык милдети »  

9.12.21 – “Манас жана Ч. 

Айтматов аалмы” 

аталышындагы жарыялган бир 

айлыктын алкагында “Ч. 

Айтматовдун 

чыгармаларынын тили” аттуу 

тегерек стол   

10.12.21 - Профессор Ш. М. 

Ниязалиевди эскерүүгө 

арналган “Ниязалиевдик 

окуулар” алкагында  "Азыркы 

коомдо илимди 

өнүктүурүүнүн негизги 

багыттары " аталышында Эл 

аралык илимий-практикалык 

конференцияга аттуу тегерек 

стол   

сертификат 

Филология факультети  

19.  Төрөмаматова М., 

Г.Алымкулова 

англис тили 

жана 

адабияты 

Teachers helping Teachers 

семинар 

сертификат 

20.  Кафедра 

мугалимдери 

англис тили 

жана 

адабияты 

Философия жага 

гуманитардык илимдер 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган Кыргыз 

сертификат 
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Республикасынын билим 

берүүсүнө эмгек сиңирген  

кызматкер,философия 

илимдеринин 

доктору,профессор  

Ш.М.Ниязалиевди эскерүүгө 

арналган “Ниязалиевдик 

окуулар” алкагында “Азыркы 

коомдогу илимдин 

өнүгүүсүнүн негизги 

багыттары ” аталышындагы 

эл аралык илимий-

практикалык конференция 10-

декабрь 

21.  Мирзахидова М. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Х.Карасаев жана кош 

тилдүүлүк маселеси 

 

22.  Мирзахидова М. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Х.Карасаев жана котормо 

таануу 

 

23.  Мирзахидова М. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Международная научно-

рецензируемая онлайн-

конференция «современные 

филологические парадигмы: 

взаимодействий традиций и 

инновационных подходов». 

МЕСТО И ВРЕМЯ 

ПРОВЕДЕНИЯ: БЦ Mercury, 

ул. Нукус 2В. 

 

24.  Мирзахидова М. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Международная  научно-

практическая конференция на 

тему: ”Таълим жараёнида 

нутқий компетенцияларни 

шакллантириш масалалари” .  

Доклад на пленарном 

заседании. Тема: 

Қирғизистондаги ўзбек 

мактаблари учун яратилган  

“Она тили дарсликлари 

ҳақида” Время доклада: 11-30. 

олимлари ва адиблари 
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нигоҳида” мавзусидаги 

халқаро илмий-амалий 

конференция   

28 сентябрь  2021й.   

Тошкент шаҳри 

 29 сентябрь  2021й. 

Қашқадарё вилояти, 

Шаҳрисабз шаҳри 

“Амир Темур-дунё олимлари 

ва адиблари нигоҳида” 

халқаро конференциясининг 

очилиш маросими 

16:00-17:30 – “Амир Темур-

дунё олимлари ва адиблари 

нигоҳида” халқаро 

конференциясининг шуъба 

йиғилишлари. 

Амир Темур тузукларидаги 

сиёсат тарбияси 

30 сентябрь 2021 йил. 

Шаҳрисабз, Самарқанд, 

Тошкент шаҳарлари 

 - “Шаҳрисабз” музей 

қўриқхонаси 

 - “Дорус-саодат” мажмуаси 

 - “Дорут – тиловат” 

мажмуаси 

 - “Оқасарой” маданий мерос 

ёдгорлиги. 

25.  Мирзахидова М. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

25 ноября в 10.00. «Духовные 

основы русской литературы», 

посвященную 200-летию со 

дня рождения великого 

русского поэта Н.А. 

Некрасова Пленарные 

доклады. Тема доклада: 

«Роль официального языка на 

регионах Кыргызстана». 

 

26.  Кадырова А. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Абу Хаййандынкитаб аль-

идрах ли-лисани атрак 
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27.  Оморов А. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Кыргыз тилинин тарыхын өз 

ичине камтыган “Дивандагы” 

дидактикалык чыгармалар”  

 

28.  Оморов А. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Т.Касымбековдун “Сынган 

кылыч” романындагы 

инверцияланган 

сүйлөмдөрдүн стилистикалык 

кызматы; 

 

29.  Чокоева Д. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Курандын тилдерге болгон 

таасири” 

 

30.  Чокоева Д. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Т.Касымбековдун 

“"Т.Касымбековдун тарыхый 

романдарында тарыхты 

көркөм аңдоо проблемаларын 

изилдөө тажрыйбаларынан..."; 

 

31.  Шерипбаев А. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

К.Тыныстановдун “Жаңыл 

Мырза” поэмасынын 

сюжеттик өзгөчөлүктөрү 

 

32.  Шерипбаев А. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Т.Касымбековдун 

чыгармаларынын  кыргыз 

адабиятындагы орду” 

 

33.  Көчөрова Г Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

Т. Касымбековдун “Сынган 

кылыч” романындагы ички 

сезимди жана маанайды 

билдирүүчү 

фразеологизмдердин 

семантикалык топтору 

 

34.  Ашимбаева Г. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Мамлекеттик тилде 

окутуунун актуалдуу 

маселелери” 

 

35.  Келдибаева Р. Кыргыз тили 

жана 

адабияты 

“Мамлекеттик иш казаздарды 

туура жана так жазууга 

үйрөтүүнүн жолдору” 

 

36.  Кафедра 

мүчөлөрү 

Маданияттар 

аралык 

байланыш 

жана  

лингвистика 

Ноябрь айы илим айы деп 

жарыялангандыгына 

байланыштуу “Англис тили 

жана адабияты” 

кафедрасынын өткөргөн 

“ЖАМУдагы илимий 

инновациялык аалам” деген 

аталыштагы илимий 

конференциясына 
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37.  Асылбекова Ч.А. Немец тили 

жана адабияты 

 Илимий изилдөөлөр жана 

инновациялык технологиялар. 

 

38.   Эргашева Д.И. Немец тили 

жана 

адабияты 

 Международная Научная 

онлайн-

конференция“Общество,язык 

и культура 21-

века”,посвящённая 25-летней 

годовщине Кыргызско-

Турецкого Университета 

Манас. 

 

39.   Дарбанов Б.Е. Немец тили 

жана 

адабияты 

 IXXX  Международная 

научная конференция « 

Актуальные научные 

исследования в современном 

м

и

р

е

-(статья “Особенности 

фреймового строения 

межкультурных концептов” ).  

 

40.  Дарбанов Б.Е. Немец тили 

жана 

адабияты 

IXXX  Международная 

научная конференция « 

Актуальные научные 

исследования в современном 

м

и

р

е

-(статья “Номинанты 

межкультурных концептов в 

тексте” ).     

 

41.  Калмурзаева А.А. Русская 

филология 

Международный  научный 

конгресс «Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  

Государственный  Институт 

А.С. Пушкина Москва, 6-10 

декабря  2021 г. 

Доклад на тему: Концепт 

«бог» в русской 

провербиальной картине 

мира.  

Сертифика

т 

42.  Калмурзаева А.А. Русская 

филология 

Международная конференция 

«VIII  Махмутовские чтения: 

Интеграция региональной 

системы профессионального 

образования в Европейское 

пространство». Казанский 

федеральный университет  
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база Елабужский институт. 

27-28 сентября 2021 г.    

43.  Калмурзаева А.А. Русская 

филология 

II Международный конгресс 

«Языковая политика стран 

Содружества Независимых 

государств». 27-28 октября 

2021 года. Республика 

Казахстан, г. Алма-Аты 

 

44.  Айылчиева Д.Т. Русская 

филология 

Международный  научный 

конгресс «Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  

Государственный  Институт 

А.С. Пушкина Москва, 6-10 

декабря  2021 г. 

Доклад на тему: Влияние 

русской литературы XX на 

творчество Ч. Айтматова (на 

примере романа «И дольше 

века длиться день»)  

Сертифи-

кат 

45.  Алимаматова Д.А. Русская 

филология 

Международный  научный 

конгресс «Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  

Государственный  Институт 

А.С. Пушкина Москва, 6-10 

декабря  2021 г.  

Сертифи-

кат 

46.  Сулайманова Т.А. Русская 

филология 

Международный  научный 

конгресс «Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  

Государственный  Институт 

А.С. Пушкина Москва, 6-10 

декабря  2021 г.  

Сертифи-

кат 

47.  Балтабаева Э.М. Русская 

филология 

Международный  научный 

конгресс «Русский язык в 

глобальном научном 

образовательном 

пространстве»  

Государственный  Институт 

Сертифи-

кат 
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А.С. Пушкина Москва, 6-10 

декабря  2021 г.  

Табигый-Техникалык факультети 

48.  Орозбаев Б.С.,  

Момунжанов С.,   

Ташматова, А. 

ЭркинбаеваА.,  

Исакбаев Ш., 

Надырбек у. 

Эпос. 

Ветеринарды

к  медицина 

 “Кыргыз Республикасынын 

мамлекеттик символдору: 

баалуулугу, мааниси, тарыхы” 

аталыштагы тегерек столго 

5.03.21-ж. 

 

49.  Орозбаев Б.С., 

Момунжанов С.,. 

Эркинбаева А,. 

Ташматова А, 

Исакбаев Ш., 

Надырбек у. Э.  

Ветеринарды

к  медицина 

“Коомду санариптештирүү 

КР-нын эконмикасынын 

өнүгүүсүнө тийгизген 

таасири” аталыштагы тегерек 

столго 23.03.21-ж   

 

50.  Жээнбекова Б.Ж. Биология  “Илим изилдөө медициналык 

соцаиалдык институту” 

Бүткүл дүйнөлүк жаш 

балдарды коргоо күнүнө  

байланыштуу “COVİD-19 

алдын алуу диагностика, 

дарылоо” аттуу эл аралык 

илимий- практикалык 

конференция. Жалал-Абад, 

2021-ж. 

Сертифи-

кат 

«Мыкты 

баяндамас

ы үчүн» 

51.  Жээнбекова Б.Ж. Биология  Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУнун илим күнүнө 

карата 2021-жылдын 16 

ноябрында өткөрүлгөн 

“Илимий изилдөөлөр жана 

инновациялык 

технологиялар” аталыштагы 

илимий-практикалык 

конференция 

I – 

даражада-

гы диплом 

«Мыкты 

баяндама-

сы үчүн» 

52.  Асанова К.А. Биология Клиническая иммунология, 

аллергология и  инфектология 

Сертифи-

кат  

53.  Камчыбекова К. Биология “Тарых жана атабабаларды 

эскерүү, илим  күнүнүн” 

алкагында “ИМСИ- илимдин 

ачкычы” аталышындагы 

республикалык илимий-

вебинардык  конференция 

Сертифи-

кат 
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54.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Жээнбекова Б.Ж. 

Биология Азыркы коммдогу илимдин 

өнүгүүсүнүн негизги 

багыттары, илимий-

практикалык конференция 

https://us02web.zoom.us/j/8230

2840489?pwd=Z0ZiYURuZkx

UdDJRT3Q0U0JaVlYvdz09 

 

55.  Асанова К.А., 

Камчыбекова К., 

Бекболотова Э. 

Биология Касым Тыныстанов - 

Кыргызстандын мамлекеттик 

ишмери жана окумуштуусу 

https://us02web.zoom.us/j/8609

4991588?pwd=WWk1aWJjU2

NkbmphNWtGOTlCbS9YUT09 

 

56.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Жээнбекова Б.Ж. 

Камчыбекова К., 

Биология Мамлекеттик тилдин 

учурдагы көйгөйлүү 

маселелери 

https://us02web.zoom.us/j/8327

9142071?pwd=WVc2UWtyeFF

ORlQzNE9sMTR2TjF0dz09 

 

57.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Бекболотова Э. 

Камчыбекова К., 

 

Биология ЖОЖдордо кыргыз тилин эне 

тили жана экинчи тил катары 

окутууга бөлүнгөн саатын 

көлөмүн, прогр-н  талдоо ж-а 

оптималдаштыруу  

https://us04web.zoom.us/j/7107

9652729?pwd=UnA4VmNNdm

QvcExJbkdNMk9EV0svQT09 

 

58.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Бекболотова Э. 

Камчыбекова К., 

Биология  Zoom meeting invitation - 

Zoom Meeting Ырыскүл 

Кожоназарова 

https://us02web.zoom.us/j/8164

0830673?pwd=RGNpWkkwZnJ

2c0xVYTc5VUVqdktCdz09 

 

59.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Бекболотова Э. 

Камчыбекова К., 

 

Биология “Кыргызстандагы элдик 

революциялар: себептери, 

сабактары жана 

жыйынтыктары” аталышында 

онлайн форматында өтүүчү 

республикалык илимий-

практикалык конференция 

https://us02web.zoom.us/j/8919

2057479?pwd=RlpDOElHZzR

VcWxJaTBoeXdUdTZTUT09 
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60.  Асанова К.А., 

Болотова Б.С., 

Камчыбекова К., 

 

Биология “Кыргызстандагы элдик 

революциялар: себептери, 

сабактары жана 

жыйынтыктары” аталышында 

онлайн форматында өтүүчү 

республикалык илимий-

практикалык конференция 

https://us02web.zoom.us/j/8919

2057479?pwd=RlpDOElHZzR

VcWxJaTBoeXdUdTZTUT09 

 

61.  Асанова К.А., 

 

Биология Касым Тыныстановдун 120 

жылдыгына арналган 

республикалык -илимий -

практикалык онлайн 

конференция 

https://us02web.zoom.us/j/8867

6112756?pwd=RGlhNnFkdW9

PTDVnbk9aeCs2cEh0QT09 

 

62.  Молдошева Г.Д. Химия  2021-жылдын 16-

ноябрындагы Илим күнүнө 

карата “Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” аталыштагы 

илимий-практикалык 

конференцияда 

 

63.  Маматураимова 

Н.А. 

Химия 2021-жылдын 16-

ноябрындагы Илим күнүнө 

карата “Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” аталыштагы 

илимий-практикалык 

конференцияда 

II 

даражада-

гы диплом 

64.  кафедранын 

окутуучулары 

жана 

магистранттары 

Химия Илимий-изилдөө ишинин 

жол-жоболору аттуу семинар 

2021-жыл 5-февралы 
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65.  Арстанбекова 

Н.Б.,. 

Маматураимова 

Н.А, 

Сатканкулова М., 

Молдошева., Г.Д. 

Химия  Чечен мамлекеттик 

педагогикалык университети 

тарабынан 2021-жылдын 20-

декабрында “Эл аралык 

педагогикалык мыкты 

практикалар: тажрыйба, 

тобокелчилик, 

келечектер” аталышында 

Бүткүл  Россиялык  илимий-

практикалык конференция 

 

66.  АширалиевА. 

Кокумбаева К.А.,  

Ташиев З.К. 

Электроэнерг

етика жана 

механика 

2021-жылдын 18-20-февраль 

күндөрү Казань мамлекеттик 

энергетикалык 

университетинде (КГЭУ) 

“Туруктуу энергетика жана 

энергомашина куруу” аттуу 

эл-аралык симпозиум 

 

Медицина факультети 

67.  Кафедранын 81 

кызматкери 

 РФ менен биргеликте КР да 

өткөрүлгөн “ Клиническая 

иммунология, аллергология 

и инфектология” (16 саат) 3-

илимий практикалык онлайн 

конференцияга  

сертификат 

68.  Орунбаева В.К.  Бишкекте өткөрүлгөн 

“Гемофилия дартында 

гемостаздын 

көрсөткүчтөрүн жана 

кандын уюш факторлорун 

аныктоо боюнча” семинар 

26.08.21  

 

69.  Орунбаева В.К.  Бишкекте өткөрүлгөн 

“Мультидисциплинарная 

помощь для пациентов с 

гемофилией” деген илимий-

практикалык конференцияга 

 

Таш-Көмүр инженердик-педагогикалык факультети 

70.  Токтомамбетова 

Ж.С. Барпыбаев 

Т.Р.  

Табигый 

илимий 

дисциплина-

лар 

2021-жылдын 11-12-июнунда 

И.Арабаев ат. КМУ 

профессор Алиев 

Шаршеналынын 70-

жылдыгына арналган 

сертификат 
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“Математика жана табият 

таануу: санариптештирүү 

шартында билим берүүнүн  

заман бап 

технологияларынын 

көйгөйлөрү” аттуу Эл аралык 

илимий-практикалык 

конференция  

71.  Курманалиева 

Г.Ж., Нурматова 

Г.М., 

Мырзабекова А., 

Абдуллаева М., 

Орозалиева Н. 

Филология 

жана 

педагогика 

2021-жылдын 15-21 

январында квалификациясын 

жогорулатуу боюнча 72 

сааттан түзгөн “Кредиттик 

системада студенттердин 

кесиптик калыптанышын 

көзөмөлдөө методдору” аттуу 

семинар 

 

72.  Субанов Б.А. 

жана Кузобаев 

Н.Ж.   

Экономика 

жана 

Информатика 

Кафедранын төмөндөгү 

окутуучулары  2021-жылдын 

04-07 май күндөрү Эл аралык 

тренингдик компания “CERT 

Academy” тарабынан 

уюштурулган  

Менеджер/внутренний 

аудитор системы управления 

качеством по ISO 9001:2015 и 

по ISO 21001:2018»аттуу 

темадагы тренинг 

сертификат 

73.  Алманбетов 

Айбек 

Электроэнерг

етика жана 

техника 

Кыргыз-Өзбек 

университетинде өткөн 

“Билим, илим жана     

маданият жаркын келечек” 

аталышындагы жаш 

илимпоздордун 5-илимий –

практикалык конференция 

2-орунду 
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Профессордук-окутуучулардын жана 

студенттердин конференцияларага катышуусу 

№ Факультеттер Студенттердин саны 

1. ФПИТ 35 

2. ФФ 33 

3. ЭЮФ 32 

4. ТТФ 28 

5. МФ 12 

6. ТИПФ 10 

 
 

  

Студенттердин 
саны 

МФ 

8% 
ТИПФ 

7% 
ФПИТ 23% 

ТТФ 

19% 
ФФ 22% 

ЭЮФ 

21% 
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2021-жыл ичинде студенттердин олимпиадалар жана семинарларга 

катышуусу 

№ Студенттердин 

аты-жөнү 

Тайпа-

сы 

Предмети Илимий 

жетекчиси  

олимпиадан

ын денгээли 

Ээлеген 

орду 

Медициналык факультети 

1.  Умаров Фарход Фарм-

1-17 

Химия Бечелова А. Университет

тик 

1 

2.  Синха Рахул 

Кумар 

ЛДи-

14-16 

Химия Бечелова А. Университет

тик 

2 

3.  Кайрат к. 

Тынымгүл 

ЛДк-1-

17 

Биология  Чоюнова А. Университет

тик 

1 

4.  Шарабидинова 

Айназик 

ЛДк-2-

17 

Биология  Чоюнова А. Университет

тик 

2 

Таш-Көмүр инженердик-педагогикалык факультети 

5.  Тилекбаев Алмаз ЭЭ-1-

19 

Экология Барпыбаев 

Т.Р. 

 

ТИПФ, 

АББИ 

Протокол 

№2 

15.03.2021ж. 

 

1-орун 

6.  Умурбекова 

Айзат 

ЭЭ-1-

19 

Экология Барпыбаев 

Т.Р. 

 

 2-орун 

7.  Нурланбек кызы 

Нурзия 

Абдыраимова 

Айсулуу 

ПД-1-

19 

Философия Атамурзаева 

Б. 

 1-орун 

 

 

2-орун 

8.  Солпуева Нуриза 

Акылбекрва 

Нуриза 

ПД-1-

19 

Укук 

таануу  

Атамурзаева 

Б. 

 1-орун 

 

 

2-орун 

9.  Алтынбек кызы 

Назми 

ЭЭ-1-

20 

Манас 

таануу  

Нурматова 

Г. 

 1-орун 

10.  Мураталы кызы 

Абдулазиз 

ЭЭ-1-

20 

Кыргыз 

тили жана 

адабияты 

Курманалие

ва Г.Ж.. 

 2-орун 

11.  Султанбекова 

Бурулкан 

ПД-1-

19 

Педагогика Абдуллаева 

М. 

 2-орун 

12.  Нурланбек кызы 

Нурзия 

ПД-1-

19 

Психоло-

гия 

Орозалиева 

Н. 

 3-орун 

13.  Коккозова 

Нурсулуу 

ЭКО-

3-18 

Бухгалтерд

ик эсеп 

Буланова 

З.Ш. 

 3-орун 
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14.  Талантбекова 

Бегимай 

ЭКО-

1-18 

Экономика

лык талдоо 

Кузобаев 

Н.Ж. 

 1-орун 

15.  Арстанбекова 

Бексултан 

ЭКО-

1-19 

Экономика

лык талдоо 

Кузобаев 

Н.Ж. 

 2-орун 

16.  Коккозова 

Нурсулуу 

ЭКО-

3-18 

 

Аудит 

 

Усупов М.У. 

 1-орун 

17.  Талантбекова 

Бегимай 

ЭКО-

1-18 

Аудит Усупов М.У.  2-орун 

18.  Карабаева 

Нурайым 

ЭЭ-1-

20 

Информати

ка 

п.и.к.,доцент

тин м.а. 

Субанов 

Б.А. 

 1-орун 

19.  Ажыбеков Апас ЭЭ-1-

19 

Макро и 

микроэкон

мика 

 

Курманбеко

ва Г. 

 1-орун 

20.  Сабирова Алина ЭКО-

2-19 

Макро и 

микроэкон

мика 

Курманбеко

ва Г. 

 2-орун 

21.  Эмилбеков 

Талант 

 

ЭЭ-1-

19 

ТОЭ  

Рыскулов 

И.Р. 

 1-орун 

22.  Тилекбаев Алмаз ЭЭ-1-

19 

ТОЭ Рыскулов 

И.Р. 

 2-орун 

23.  Абдырайым кызы 

Бегзада 

ЭКО-

1-18 

Деньги,кре

дит банки 

 

Окутуучу 

Тагаева К.А. 

. 

1-

республиканс

кий 

межвузовс-кая 

олимпиада,по

священной 11-

летию 

профессора 

Муса 

Рыскулбекова 

 

2-тур 
Сертификат 

 

24.  Абдырайым кызы 

Бегзада 

ЭКО-

1-18 

История 

Кыргызс-

тана 

улук 

окутуучу 

Бакивалиева 

К. 

25.  Сабирова Алина ЭКО-

1-19 

Мирова 

экономика 

Окутуучу 

Джуманазар

ова А. 

 

2021-жыл ичинде студенттердин илимий-практикалык 

конференцияларга катышуусу 

 

№ Студенттерд

ин аты-жөнү 

Кафедра Конференциянын 

аталышы 

Илимий 

жетекчиси 

Жыйы

нтыгы 

Педагогика маалымат технологиялар факультети 
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1.  Эралиева 

Алтынай 

Абжалиловна, 

Педагоги

ка жана 

психоло-

гия 

кафедра-

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция  25-

ноябрда 

Рыскулова 

Г.У. 

 

2.  Орозбекова 

Айнура 

Орозбековна, 

Педагоги

ка жана 

психоло-

гия 

кафедра-

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция  25-

ноябрда 

Рыскулова 

Г.У. 

 

3.  Абдыкеримова 

Алина 

Залимбековна, 

Педагог

ика жана 

психоло

гия 

кафедра

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция  25-

ноябрда 

Рыскулова 

Г.У. 

 

4.  Абдыкерим 

кызы 

Айсезим, 

Педагог

ика жана 

психоло

гия 

кафедра

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

Рыскулова 

Г.У. 
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конференция  25-

ноябрда 

5.  Уланова 

Арууке  

Улановна, 

Педагог

ика жана 

психоло

гия 

кафедра

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция  25-

ноябрда 

Рыскулова 

Г.У. 

 

6.  Садыкова 

Айжан, 

Педагог

ика жана 

психоло

гия 

кафедра

сы 

Филология 

факультетинин орус 

филологиясы 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференция  25-

ноябрда 

Рыскулова 

Г.У. 

 

7.  Исабеков Б. Тарых 

кафедра

сы 

27-апрель, 2021-жыл. 
«Илим изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин он-лайн 

илимий-практикалык 

конференциясына   

Анарбаева 

Г.А. 

I орун, 

8.  Абдиметаалы 

к. Гүлзат 

Тарых 

кафедра

сы 

27-апрель, 2021-жыл. 
«Илим изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин он-лайн 

илимий-практикалык 

конференциясына   

Халматов К.А. I орун, 

9.  Маматбек 

кызы 

Бактыгул, 

Тарых 

кафедра

сы 

27-апрель, 2021-жыл. 
«Илим изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

Атабекова 

Ш.Б. 

II орун.   
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калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин он-лайн 

илимий-практикалык 

конференциясына   

10.  Эралы кызы 

Кунсулуу Т-1-

18 

Тарых 

кафедра

сы 

27-апрель, 2021-жыл. 
«Илим изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин он-лайн 

илимий-практикалык 

конференциясына   

Рысбаева Ж.Т. II орун. 

11.  Абдурахмонов

а Ойсанам, 

Тарых 

кафедра

сы 

27-апрель, 2021-жыл. 
«Илим изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин он-лайн 

илимий-практикалык 

конференциясына   

Атабекова III 

орун. 

12.  М. 

Бостонолаиева

,  

А.Акматбеков

а катышып 

Тарых 

кафедра

сы 

РФнын Алтай 

мамлекеттик 

университети 

тарабынан 

уюштурулган «Осенняя 

научно-

образовательная сессия 

молодых ученых-

тюркологов и 

алтаистов"«ТЮРКСКИ

Й МИР: ИСТОРИЯ, 

КУЛЬТУРА И 

ОБРАЗОВАНИЕ» 

конференция 2021-жыл 

18-19- ноябрь 

Э.Авазов, 

М.Умарова 

сертиф

икат 

13.  Осорова Т., Физика 

кафедра

сы 

Илим күнүнө карата 

уюштурган 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

Назаралиева Э.  
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илимий-практикалык 

конференция 

14.  Таалайбек 

кызы А 

Физика 

кафедра

сы 

Илим күнүнө карата 

уюштурган 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференция 

Ажикулова У.  

15.  Камалова А., Физика 

кафедра

сы 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференция 

Ботоев Д.  

16.  Мамасалып 

кызы К 

Физика 

кафедра

сы 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференция 

Кыдыралиев 

С. 

 

17.  Аскаралиева 

А., 

Физика 

кафедра

сы 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференция 

Кыдыралиев 

С. 

 

18.  Ахмаджанова 

А 

Физика 

кафедра

сы 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы  

илимий-практикалык 

конференция 

Иманкулов 

З.И. 

 

Экономикалык-Юридикалык факультети 

19.  Дооронбаева 

Уулай  

Султанов 

Баэл “ 

Арапова 

Нуриза “ 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

17.11.2021 – “Илим 

жана студент” 

аталыштагы илимий- 

практикалык 

студенттер арасындагы 

конференция   

Аскарова 

А.К 
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Элдияр кызы 

Мээримай  

Эрматали 

уулу Б. 

20.  Мырза кызы 

Зуура   

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

2021-жыл 17 -

ноябрында ЭЮФда 

болуп өткөн илимий-

практикалык 

конференцияга 

Орозова Ч.С 3-

даража

дагы 

диплом 

21.  Качканбаева 

Нурзия- 

 

Кадыров 

Ниязбек- 

 

Исламбекова 

Клара  

Ташкулов 

Амантур- 

Надирова 

Элназ- 

 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

2021-жылдын 17-

ноябрында 

Экономикалык-

юридикалык 

факультеттин 

деңгээлинде “Илим 

жана студент” аттуу 

илимий-практикалык 

конференция 

Карбекова 

А.Б 

3- орун 

 

1 -орун 

22.  Кадыров 

Ниязбек 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

2021-жылдын 30-

ноябрында Шымкентте 

М. Сапарбаев атындагы 

институтта Эл аралык 

илимий-практикалык 

конференцияда 

Карбекова 

А.Б 

 

23.  Салибаева 

Айданек 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

Кафедра  тарабынан 

өткөрүлгөн 10 – ноябрь 

Илим күнүнө карата 

“Илим 2021” 

аталышындагы 

студенттердин илимий 

- практикалык 

конференциясына 

Мамыралие

ва А.Т 

1-

даража

дагы 

диплом 

24.  Маматалиев

а Суупери 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

 Жолболдуев

а Д.Ш 

2 – 

байгелү

ү 

орунга 

ээ 

25.  Абдималик 

кызы Диана 

Экономи

ка, эсеп 

 Мамыралие

ва А.Т 
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жана 

каржы 

26.  Төрөкулов 

Даниель 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

 Мамыралиев

а А.Т 

 

27.  Айбек уулу 

Сталбек 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

10 – ноябрь Илим 

күнүнө карата “Илим 

2021” аталышындагы 

студенттердин илимий 

- практикалык 

конференциясына 

Мусакулов 

Н.К. 

1-

даража

дагы 

диплом

го 

28.  Абдуманнабов 

А. 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

Кыргыз 

Республикасынын Эл 

аралык 

университетинин 

“Экономика жана 

башкаруу” кафедрасы 

тарабынан 

уюштурулган 

“Современные 

тенденции 

регионального 

развития в условиях 

цифровой экономики” 

аталышындагы  

жогорку  окуу жайлар 

арасындагы студенттик 

илимий – практикалык 

конференцияга 

Мусакулов 

Н.К. 

 

29.  Атабаева 

Айбелең 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

2021-жыл 26-

ноябрында ЭЮФда 

болуп өткөн илимий-

практикалык 

конференция 

 3-

даража

дагы 

диплом 

30.  Апсаматов 

Баястан 

Экономи

ка, эсеп 

жана 

каржы 

  диплом 

Филология факультети 

31.  Раева 

Эльнура   

англис 

тили 

Филология 

факультетинин орус 

тили жана абадияты 

 I–

даража
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жана 

адабия-

ты 

кафедрасы тарабынан 

уюштурулган орус 

элинин улуу акынын 

Н.А.Некрасовдун 200 

жылдыгына карата 

“Духовные основы 

русской литературы” 

деп аталган 

студенттердин 

республикалык 

илимий-практикалык 

конференциясыны 25-

ноябрь 

дагы 

дипло

м 

 

 
 

32.  Токторалиева 

Айзирек  

 

англис 

тили 

жана 

адабият

ы 

Филология 

факультетинин орус 

тили жана абадияты 

кафедрасы тарабынан 

уюштурулган орус 

элинин улуу акынын 

Н.А.Некрасовдун 200 

жылдыгына карата 

“Духовные основы 

русской литературы” 

деп аталган 

студенттердин 

республикалык 

илимий-практикалык 

конференциясыны 25-

ноябрь 

 III– 

даража

дагы  

диплом 

 

33.  Маматкулова 

Марина 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Филология 

факультетинин орус 

тили жана абадияты 

кафедрасы тарабынан 

уюштурулган орус 

элинин улуу акынын 

Н.А.Некрасовдун 200 

жылдыгына карата 

“Духовные основы 

русской литературы” 

деп аталган 

студенттердин 

республикалык 

илимий-практикалык 

 III– 

даража

дагы 

диплом 
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конференциясыны 25-

ноябрь 

34.  Кучкарова 

Адина 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Мамбеталиева 

А.Б. 

 

35.  Маратова 

Бегимай 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Жумабекова 

Н.А. 
III-

даража

дагы 

дипло

м 

36.  Токторалиева 

Айзирек 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Жороева Г.А. III-

даража

дагы 

дипло

м 

37.  Маматкулова 

Марина  

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Алымкулова 

Г.Ч. 

 

38.  Жусупова  

Мээрим 

Бактыбековна 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Алымкулова 

Г.Ч. 

 

39.  Султонбекова 

Едгора 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

илимий-практикалык 

конференцияга 

Алымкулова 

Г.Ч. 

III-

даража

дагы 

диплом 

40.  Нурбек кызы 

Бермет 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

ОШМУда өткөрүлгөн 

“Студент жана илимий 

прогресс” аттуу VIII 

аймактык студенттик  

Алымкулова 

Г.Ч. 
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илимий-практикалык 

конференцияга 

41.  Токторалиев

а Айзирек 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Философия жага 

гуманитардык илимдер 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган КРнын 

билим берүүсүнө эмгек 

сиңирген  кызматкер,ф. 

и. д, профессор  

Ш.М.Ниязалиевди 

эскерүүгө арналган 

“Ниязалиевдик 

окуулар” алкагында 

“Азыркы коомдогу 

илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары ” 

аталышындагы эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция 10-

декабрь 

 II-

диплом 

42.  Маматкулова 

Марина 

англис 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Философия жага 

гуманитардык илимдер 

кафедрасы тарабынан  

уюштурулган Кыргыз 

Республикасынын 

билим берүүсүнө эмгек 

сиңирген  

кызматкер,философия 

илимдеринин 

доктору,профессор  

Ш.М.Ниязалиевди 

эскерүүгө арналган 

“Ниязалиевдик 

окуулар” алкагында 

“Азыркы коомдогу 

илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары ” 

аталышындагы эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция 10-

декабрь 

 сертиф

икат 
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43.  Кубатбек 

кызы Элиза 

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Кадырова А. 3-орун 

44.  Мирзакаримова 

Дилдора  

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Мирзахидова 

М.  
 

45.  Осмонбекова 

Айкөкүл 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Оморов А.  

46.  Молдобаева 

Гүлбүрак 

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабия-

ты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Бакирова 

Гүлжан 

Көккөзовна  

 

47.  Калыбек кызы 

Айгүмүш 

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Бакирова 

Гүлжан 

Көккөзовна 

 

48.  Мырза кызы 

Батма 

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Шакирова 

Мавлюда 

Рысбаевна 

 

49.  Раева Мадина 

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Жалилова Н.К.  

50.  Медетбеков 

Амантур  

 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Ош мамлекеттик 

университетинде 

өткөрүлүүчү VIII 

аймактык студенттик 

конференция 

Жалилова Н.К. 1-орун 

51.  Кокоева 

Жасмина  

Кыргыз 

тили 

ОшМУда  өткөрүлүүчү 

VIII аймактык студент. 

конференция 

Көчөрова 

Гүлүмкан 

Осмоновна  
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жана 

адабияты 

52.  Э.Масиркулов Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Ж.Баласагын атындагы 

КУУда: "Кесиптик 

билим берүүдө 

мамлекеттик тилдин 

ролу" аттуу 

студенттердин 

республикалык 

симпозиум 

Жалилова Н.  

53.  С.Эмилбекова  Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

илимий-практикалык 

конференция 

Жалилова Н.  

54.  Т.Осорова   Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

илимий-практикалык 

конференция 

Жалилова Н.  

55.  Муратали 

уулу Бекзат 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Азыркы коомдогу 

илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары” 

аталышындагы Эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция 

Жалилова Н.  

56.  Улукбек уулу 

Нурбек  

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Азыркы коомдогу 

илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары” 

аталышындагы Эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция 

Жалилова Н.  
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57.  Рысбай кызы 

Илим 

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Азыркы коомдогу 

илимдин өнүгүүсүнүн 

негизги багыттары” 

аталышындагы Эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция 

Көчөрова Г.  

58.  Эгембердиева 

Акмарал  

Кыргыз 

тили 

жана 

адабияты 

10- декабрда 

Ш.Ниязвлиев атындагы 

кафедра уюштурган 

студ. конференция 

Ашимбаева Г.  

59.  Закирова 

Нуриза 

 

 

 

Саланова 

Айша 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

илимий-практикалык 

конференция . 

25.11.2021. 

Асылбекова 

Ч.А. 
2-орун 

60.  Ганиева 

Алина  

 

Шабидинова 

Айдай 

 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

илимий-практикалык 

конференция . 

25.11.2021. 

Эсенова А.Г.   

61.  Абдували 

кызы Адашгүл 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

илимий-практикалык 

конференция . 

25.11.2021. 

Маткалыкова 

Г.А. 
 

62.  Тургуналиева 

Арууке 

 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

Б.Осмонов атындагы 

ЖАМУда өткөрүлгөн: 

“Духовные основы 

русской литературы” 

аттуу республикалык 

Набижанова 

Г.Н.   
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илимий-практикалык 

конференция . 

25.11.2021.  

63.  Уралбекова 

Мээрим 

 

 

 

 

Алибаева 

Гулера  

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 
Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ-

10.12.2021. 

 Эргашева 

Д.И. 

 

 

64.  Закирова 

Нуриза  

 

 

 

Куттубек 

кызы 

Гумушай  

 

Акматалиева 

Гулнур 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

Асылбекова 

Ч.А. 

  

1-орун 

65.  Абдували 

кызы 

Адашгуль  

 

Садыкова 

Алина 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

Молдобаева 

Б.У. 

 

 

66.  Саланова 

Айша  

 

 

Акматбекова 

Аймээрим 

Немец 

тили жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

Бекиева Н.К.  
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 багыттары 

аталышындагы »эл 
аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 
67.  Абдумоминов

а Махмуда 

 

Акылбекова 

Умай  

Немец 

тили жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

Таникулова 

В.С. 
 

68.  Ырыскадыров

а Айдай 

 

 

 

Ганиева 

Алина 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

Эсенова А.Г.  

 
 

69.  Төлөнбай 

кызы  Асел 

 

 

 

Тобокелова 

Айгиза  

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

Ташиева Н.А.  

70.  Тургуналиева 

Арууке 

Немец 

тили 

жана 

адабияты 

 Профессор Ниязалиев 

Шайлообай 

Мамасалиевичти 

эскерүүгө арналган 

«Ниязалиевдик 

Набижанова 

Г.Н.  

 

2-орун 
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онүгүүсүнүн негизги 

багыттары 

аталышындагы »эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференция. ЖАМУ- 

71.  Абдыразакова 

Толгонай 

Русская 

филология 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Жамашева 

Н.С. 

сертиф

икат 

72.  Раимбердиева 

Аселя 

Русская 

филология 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Жамашева 

Н.С. 

сертиф

икат 

73.  Саитмаматова 

Айтурган 

Русская 

филология 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

Калмурзаева 

А.А. 

сертиф

икат 
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великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

74.  Ахмедова 

Санам 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Жамашева 

Н.С. 

III 

степени

диплом 

75.  Курманбекова 

Аймээрим 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Айылчиева 

Д.Т. 

сертифи

кат 

76.  Калбаева 

Элиза 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Айылчиева 

Д.Т. 

I 

степени 

диплом 
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77.  Кайратбек 

кызы 

Жасмина 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Айылчиева 

Д.Т. 

I 

степени 

диплом 

78.  Байзакова 

Элянора 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Айылчиева 

Д.Т. 

II 

степени

диплом 

79.  Эшназарова 

Диларам 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Жусупова А.А. сертиф

икат 

80.  Тазабек кызы 

Гульнур 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

Жусупова А.А.      сертифи

кат 
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студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

81.  Азамат кызы 

Айгуль 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Сулейманова 

Т.А.   

сертифи

кат 

82.  Назаралиева 

Айдай 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Сулейманова 

Т.А.   

сертифи

кат 

83.  Капарова 

Бермет 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

Сулейманова 

Т.А.   

сертифи

кат 
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русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

84.  Файзуллаева 

Шахло  

 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Тойчиева В.М. сертифи

кат 

85.  Асанова 

Мадина 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Алимаматова 

Д.А. 

сертифи

кат 

86.  Абдимахитова 

Хуршида 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

Алимаматова 

Д.А. 

II, 

степени

диплом 
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великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

87.  Алышова 

Камила 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Калмуратова 

Г.А. 

III 

степени

диплом 

88.  Абдумоминов

а Рухиля 

Русская 

филолог

ия 

25 ноября 2021 года 

кафедра “Русская 

филология” провела  

Республиканскую  

студенческую  научно-

практическую  

конференцию 

«Духовные основы 

русской литературы», 

посвященную   200-

летию со дня рождения 

великого русского 

поэта  Н.А. Некрасова. 

Калмуратова 

Г.А. 

сертиф

икат 

Табигый-Техникалык факультети 

89.  Масиркулов Э,  

Төлөгөнов Ж. 

Ветерин

ардык 

медицин

а 

14.03.21-ж – КР билим 

берүүсүнө эмгек 

сиңирген кызматкер 

т.и.д., профессор 

Т.Бекболотовду 

эскерүүгө арналган  

“Бекболотовдук 

окуулар – 2021”  

аталышындагы Эл 

аралык илимий-

практикалык  

конференцияга 

Момунжанов 

С. 

 

90.  Калык кызы 

Элдина 

Биология  “Илим изилдөө 

медициналык 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

Сертиф

икат 
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соцаиалдык институту” 

Бүткүл дүйнөлүк жаш 

балдарды коргоо 

күнүнө  байланыштуу 

“COVİD-19 алдын алуу 

диагностика, дарылоо” 

аттуу эл аралык 

илимий- практикалык 

конференция. Жалал-

Абад, 2021-ж. 

«Мыкт

ы 

баянда

масы 

үчүн» 

91.  Айтмамат к 

Бегимай 

Биология “Илим изилдөө 

медициналык 

соцаиалдык институту” 

Бүткүл дүйнөлүк жаш 

балдарды коргоо 

күнүнө  байланыштуу 

“COVİD-19 алдын алуу 

диагностика, дарылоо” 

аттуу эл аралык 

илимий- практикалык 

конференция. Жалал-

Абад, 2021-ж. 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

Сертифи

кат 

«Мыкты 

баяндам

асы 

үчүн» 

92.  Саттарова 

Зурриет 

Биология “Илим изилдөө 

медициналык 

соцаиалдык институту” 

Бүткүл дүйнөлүк жаш 

балдарды коргоо 

күнүнө  байланыштуу 

“COVİD-19 алдын алуу 

диагностика, дарылоо” 

аттуу эл аралык 

илимий- практикалык 

конференция. Жалал-

Абад, 2021-ж. 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

Сертифи

кат 

«Мыкты 

баяндам

асы 

үчүн» 

93.  Майрамбекова 

А.М 

Биология “Илим изилдөө 

медициналык 

соцаиалдык институту” 

Бүткүл дүйнөлүк жаш 

балдарды коргоо 

күнүнө  байланыштуу 

“COVİD-19 алдын алуу 

диагностика, дарылоо” 

аттуу эл аралык 

Жээнбекова 

Б.Ж. 
Серти

фикат 

«Мыкт

ы 

баянда

масы 

үчүн» 
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илимий- практикалык 

конференция. Жалал-

Абад, 2021-ж. 

94.  Баиева Арууке Биология  “Ош мамлекеттик 

университети”, 

“Студент жана илимий-

техникалык прогресс” 

аттуу Vİİİ аймактык 

студенттик илимий  

конференция Ош, 2021-

ж 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

III - 

даража

дагы 

диплом  

 

95.  Кадырбекова 

Айдай 

Биология “Ош мамлекеттик 

университети”, 

“Студент жана илимий-

техникалык прогресс” 

аттуу Vİİİ аймактык 

студенттик илимий 

конференция Ош, 2021-

ж 

Жээнбекова 

Б.Ж. 

 

96.  Нусратова 

Винера 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун 

негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Арстанбекова 

Н.Б. 

I 

даража

дагы 

диплом 

97.  Эркинбек 
кызы Гулнур 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун 

негизги 

фактору» 

аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын 

он-лайн илимий – 

Сатывалдиев 

А. 
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практикалык 

конференциясы 

98.  Абдувахабов 

Абдужаббор 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Сатывалдиев 

А. 

 

99.  Мухтарбек 
кызы Айзада 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Сатывалдиев 
А. 

 

100.  Маданбекова 

Нурэл 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Арстанбекова 

Н.Б. 

II 

даража

дагы 

диплом

, 

101.  Кенжаева 

Мехрибону 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

 

Арстанбекова 

Н.Б. 
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лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

102.  Жолборсова 

Алтынай 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Молдошева 

Г.Д 

 

103.  Хакимова 
Мохинур 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Арстанбекова 
Н.Б. 

 

104.  Рахманкулов 

Айбек 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Молдошева 

Г.Д. 

 

105.  Алмазбек 

кызы 

Мээрим 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

Арстанбекова 

Н.Б. 

III 

даража

дагы 

диплом 
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магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

106.  Кенетаева 

Айзирек 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Молдошева 

Г.Д. 

 

107.  Акпаралиева 
Орозбу 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Эрназарова 
Б.К. 

 

108.  Бешкемпирова 
Назира 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

Арстанбекова 
Н.Б. 

 

109.  Сулайманова 
Айназик 

Химия 2021-жылдын 27-

майында «Илим 

изилдөө – 

кесипкөйлүккө 

калыптануунун негизги 

Арстанбекова 
Н.Б. 

I 

даража

дагы 

диплом 
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фактору» аталыштагы 

студенттердин жана 

магистранттардын он-

лайн илимий – 

практикалык 

конференциясы 

110.  Алмазбек 
кызы Мээрим, 

Химия Илим күнүнө карата 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференцияда 2021-

жыл 16-ноябры 

Болотбеков А.  

111.  Эркинбек    
кызы   Гулнур      

Химия Илим күнүнө карата 

“Илимий изилдөөлөр 

жана инновациялык 

технологиялар” 

аталыштагы илимий-

практикалык 

конференцияда 2021-

жыл 16-ноябры 

Сатывалдиев  
А.   

III 

даража

дагы 

диплом 

112.  Алмазбек 
кызы Мээрим 

 2021-жылдын 30-

ноябрында ОшМУда 

“Студент жана илимий-

техникалык прогресс” 

аттуу VIII аймактык 

студенттик илимий 

конференция 

 II 

даража

дагы 

диплом 

113.  Кенжаева 
Мехрибону 

 2021-жылдын 30-

ноябрында ОшМУда 

“Студент жана илимий-

техникалык прогресс” 

аттуу VIII аймактык  

студенттик илимий 

конференция 

  

114.  Рахул Кумар  КазНМУ “Health 

Sciences” аттуу 1-чи эл 

аралык студенттик 

конгресске   

Бакирова А.А.  

115.  Мир Шадап 

Муштаг 

 КазНМУ “Health 

Sciences” аттуу 1-чи эл 

Асанова С.Т.  
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аралык студенттик 

конгресске   

116.  Ришкеш 

Ананд Маурия 

 КазНМУ “Health 

Sciences” аттуу 1-чи эл 

аралык студенттик 

конгресске   

Бечелова А  

Таш-Көмүр инженердик-педагогикалык факультети 

117.  Султанбекова 

Айгерим  

 
27-май 2021-жыл. 

Б.Осмонов атындагы 
ЖАМУда факультеттер 
аралык студенттердин 
илимий практикалык 
конференциясы (он-

лайн)болуп отту. 
 

Токтомамбето

ва Ж.С. 
1-орун 

118.  Эмилбеков 

Талант  

 
Бакивалева К. 3-орун 

119.  Алтынбек 

к.Назми  

 
Атамурзаева Б. 2-орун 

120.  Алмазбек 

кызы Айпери 

 
Буланова З.Ш. 2-орун 

121.  Абдраим к 

Айтурган 

 м.а.Усупов 

М.У. 
3-орун 

122.  Тилекбаев 

Алмаз 

 Акбарбек 

у.Сагын 
3-орун 

123.  
Тилекбаев 

А.лмаз 

 
30-ноябрь  2021-жыл. 

ОшМУ да “Студент 
жанан илимий-

техникалык 
прогресс”аттуу VII 

аймактык студенттик 
илимий 

конференциясы болуп 
оттү. 

 

Акбарбек 

у.Сагын 

 

1-орун 

124.  
Панарбекова 

Каныкей 

 
Курманбекова 

Г. 

 

2-орун 

125.  

Карабаева 
Нурайым 

 

Жуманалиева 

М. 

 

3-орун 
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Колледждер боюнча маалымат: 
 

ЖАКтын  2020 – 2021 – окуу жылында аткарылган 

илимий иштердин бир  жылдык 

ОТЧЕТУ 

Отчеттун бөлүктөрү: 

    ЖАКтын илимий изилдөө ийримдери: 

1.«Жез оймок» ийрими, жетекчиси Мырзабаева К. 

2. “Оптимист” ийрими, жетекчиси  Досалиева М. 

3. “Жаш талант” ийрими, жетекчиси  Мамырасулова Г 

4. “Алтын капчык” ийрими, жетекчиси Тукуева Н. 

5. “Күн балдары” ийрими, жетекчиси Орунбаев К. 

6. “Бир клеткалуу жаныбарларды лабораториялык шарттарда 

өстүрүү” ийрими, жетекчиси Курманкулова М. 

7. “Жаш электрик” ийрими, жетекчиси Сайназаров Э. 

8. “Тармактык технологиялар”Асилбек уулу Курсант   

9. «Rainbow»  ийрими, жетекчиси Н. Айылчиева 

 

Жарыяланган макалалар:  

 
№ Окутуучунун 

аты, жөнү 

Макаланын аты Чыккан жери 

1 Тукуева Н. “Социалдык тармакта оозеки 

маркетингдин (womm) орду”. 

ЖАМУ 2020 

Экологическая и 

экономическая значимость 

орехоплодовых лесов Жалал-

Абадской области. 

Вестник ЖАГУ 

2020 

Кызылгатты үй шартында 

өстүрүү агротехнологиясын 

үйрөнүү 

Вестник ЖАГУ 

2020 

Маданий өсүмдүктөрдү 

өстүрүү агротехнологиясын 

үйрөнүү (кызылчанын 

мисалында) 

Вестник ЖАГУ 

2020 
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2 Орунбаев К. “Классик композитор Р. 

Абдыкадыров Сулайман 

тоого коюлган” 

Коомдук саясий 

газета Ачык сөз 

18.06.2020 

“Музыка сабагын таныч 

сигналдар менен окутуу 

методикасы” 

Известия ВУЗов  

Кыргызстан 

2020 

5 Нурматова М. “Башталгыч класстардын 

мугалими” адистигинин 

студенттерине (орто окуу 

жайларда) 

компетенттүүлүккө 

багытталган тапшырмаларды 

колдонуунун 

эффективдүүлүгү. 

2.“Учурдагы математиканын 

көйгөйлөрү жана алардын 

колдонулуштары” 

ЖАМУ 2020 

 

 

 

 

 

 

Бишкек-2021 

  “3-класстын окуучуларынын 

ой жүгүртүүсүн тексттик 

маселелерди түрдүү 

ыкмаларды колдонуп 

чыгаруу аркылуу өнүктүрүү  

өзгөчөлүктөрү” студент: 

Кошмакова Айдана 

ЖАМУ 2020 

  “Арифметикалык 

прогрессия” темасына 

сабактын иштелмеси 

Мугалимдер 

дуйнөсү 

2020 

  “Ч. Айтматовдун 

чыгармачылыгына таазим” 

Дил редакциясы  

2020 

  Ишмердүүлүктөрдүн түрлөрү  

жана анын өз алдынча  

ишмердүүлүктү 

калыптандыруудагы ролу  

ЖАМУнун 

жарчысы 2020-2 

6  

Мамбеткожоева А.С. 

 

Основные формы 

сомостоятельной работы 

студентов 

Интернаука: 

электрон, 

науч.журн. 2020 

№12(141) 

7 Токтогулова З Математикалык маселелерди 

тура чыгарууга  үйрөтүү. 

Вестник -2020 

ЖАГУ 

8 

 

 Кээ бир тендемелерди 

чыгарууда кетирилген 

кемчилдиктер. 

Вестник -2020 

ЖАГУ 
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9 Айылчиева Н Тандануу концептинин 

кыргыз тили жана англис 

тили чыгармаларында 

репрезенцияланышы 

Междунар.научно-

практическая 

конференция 

Бишкек-2020 

10 Канкулова Ч Жаш организмдин 

калыптануусунда топ таш 

оюнунун мааниси 

Междунар.научно-

практическая 

конференция 

Бишкек-2020 

11 Досалиева М 1.Балада улуттук ан сезимди 

калыптандыруунун кээ бир 

ыкмалары 

2.Башталгыч класстарда 

улуттук оюндарды 

ойнотуунун психологиялык 

өзгөчөлүктөрү 

3.Кыргыз үй-бүлөсүнүн бала 

тарбиялоодогу 

баалуулуктары 

4.Адамдын жашоосундагы 

психологиялык абалдардын 

таасири 

Вестник НИМСИ 

2021-1 

 

Международный 

научно-

практический 

журнал 

Казахстан-2021  

Известия ВУЗов 

Кыргызстана2 

2021 

Вестник ЖАГУ 

2021-2 

 

2020 – 2021- окуу жылында төмөндөгүдөй семинарлар, 

конференция, проектилерге катышышты 

Проектилерге катышуу: 

АБРден  1млн доллардык материалдык –техникалык база 

чыңдалып жатат; 

АБРден ФРН “Фонд развития навыков” долбоорунан 400 миң 

сом каралып, ЖАКта 6 кыска мөөнөттүү курска (3 айлык) 

лицензия алынды.  3 курс 2019 – жылы бүттү.  

«IT специалист»                                                                              

«WEB дизайнер»                                                                             

«Тигүүчү»                                                                                               

«Электр жана газ менен ширетүүчу» 

1С бухгалтерия 

Жаныбарларды жасалма уруктандыруу боюнча оператор 
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№ Катышуучулардын аты, 

жөнү 

Конференция, 

семинардын 

аталышы 

Өтүлгөн 

жер 

1 ЖАКтын окутуучулары-6 АБР  Тейлөө 

борборлорунун баштапкы 

ишмердүүлүгүн 

уюштуруу боюнча 

пилоттук  колледждердин 

административдик –

башкаруучу персоналы 

үчүн семинар 

 

2 ЖАКтын окутуучулары-10 “Компетенттүүлуктөргө 

негизделген окуу 

программасын иштеп 

чыгуу жана окуу-усулдук 

материалдарды 

долбоорлоо принциптери” 

темасында семинар 

 

3 ЖАКтын окутуучулары-2 АБР. «Орто кесиптик окуу 

жайлары үчүн Билим 

берүүнү башкаруунун 

маалыматтык системасы  

менен иштөө боюнча 

окутуучу семинар өткөрүү 

жөнүндө” буйругу менен 

“Инклюзивдик окутуу 

үчүн көндүмдөр. 

Секторду өнүктүрүү” 

программасынын 

негизиндеги семинар 

Ош 

шаарында   

4 ЖАКтын окутуучулары-2 АБР “Секторду өнүктүрүү 

программасы: билим 

берүү системасын 

бекемдөө” долбоорунун 

алкагында“ЖАНЫ 

МУУН- ЖАНЫ 

КОНДУМДОР  МЕНЕН “  

 

5 ЖАКтын окутуучулары-7 АБР. Тренерлер үчүн 

тренинг 

“Ишкердүүлүктүн негизи”  

 

6 ЖАКтын окутуучулары-6 АБР. “Кесиптик 

техникалык билим 

берүүдө реформа 
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жүргүзүү үчүн орто 

кесиптик билим берүүчү 

окуу жайларынын 

ишмердигин 

стратегиялык пландоо”  

7 ЖАКтын окутуучулары-12 Usaid. “башталгыч 

класстарда окуу 

көндүмдөрүн өнүктүрүү”   

 

8 ЖАКтын окутуучулары-4 АБР. “Предметтик 

стандарт боюнча семинар-

тренинг” 

 

9 ЖАКтын окутуучулары-6 АБР. “СЕРВИС 

борборунун алгачкы иш 

аракетин уюштуруу” 

 

10 ЖАКтын окутуучулары АБР. “Инклюзивдик 

окутуу үчүн көндүмдөр. 

Секторду өнүктүрүү” 

программасынын 

негизинде “Google Disk 

менен иштөө ” семинар 

 

11 Турдубаева Б,Тобокелова 

С,Айылчиева Н,Мамбетова 

М,Салибаева К     

1. АБР. " Семинар  

для административно –

управленческого 

персонала пилотных 

колледжей по 

организации 

первоначальной 

деятельности сервис 

центров» - 4 

катышуучу;Жалпы 67 

окутуучу. 

 

12 Эсенбаева Н. “Өз билимин өркүндөттүү 

курсуна катышып 

“физиканы окутуу 

методикасы” Окуу 

керемет” долбоорунун 

 

13 Бабакулова Г.Р.. Өз билимин өркүндөтүү 

курсуна катышып 

“математиканы  

окутуунун  усулу” 

 

14 Маткаримова Э.Ж “Формирование 

результатов обучения  и 

их роль в построении 
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учебного процесса”, 

“Вопросы по системе 

гарантии качества 

высшего образования, 

культуры качества и 

культура преподования” 

деген семинарларга 

15 Эсенкулова Н.Б Удостоверение о 

повышении 

квалификации в частном 

образовательном 

учреждении высшего 

образования “Санкт-

Петербургский медико-

социальный институт”. 

 

16 КанкуловаЧ.Т,Эсенкулова 

Н.Б 

“Виртуальные 

лабораторные работы",  

“Как выстроить 

подготовку команд на 

базе университета”, 

“Цифровые платформы и 

инструменты в 

образовании”,  

“Нейротехнологии в 

образовательном 

процессе”, “Методология 

проектного подхода в 

образовательном 

процессе” аталыштагы 

онлайн-семинар 

 

17 Канкулова Ч.Т,Айылчиева 

Н 

“Один мир-много 

культур”  аталыштагы эл 

аралык илимий-

практикалык 

конференцияга 

катышып,сертификатка ээ 

болушту 

 

18 Айылчиева Н,   Канкулова 

Ч.Т, 

Мамбетова.М,Арзыматова 

В 

1. Онлайн 

университети 

платформасынын 

TechМугалим 

долбоорунун негизинде   

“Peardeck онлайн окутуу” 
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программасы боюнча 

квалификациясын 

жогорулатуу курсун 

аякташып, сертификатка 

ээ болушту 

19 Канкулова Ч.Т ”Система 

“Антиплагиат”как 

инструмент повышения 

качества научных и 

учебных работ в 

Кыргызской Республике. 

”Национальный онлайн-

семинар, 

”Антиплагиат:честные 

ответы на неудобные 

вопросы”,”Менять 

мышление в системах 

управления с новыми 

стандартами” онлайн-

семинар 

 

20 Таштанова К. “Онлайн-семинар по 

Туринскому 

процессу:Основные 

выводы и рекомендации     

по результатам оценки 

ЕФО” , “АКтуальные 

вопросы дистанционного 

и цифрового обучения в 

странах Центральной 

Азии” , 

“Институциональные 

факторы развития 

цифровой экономики в 

Республике Казахстан” , 

“Открытая лекция ПАХЧ” 

, “Как провести 

эффективный мастер-

класс в онлайн режиме” , 

“Новые идеи для 

оценивания:оценивание 

для обучения” аттуу 

онлайн вебинарларга 

катышты 
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21 Тукуева Н. Т “Сом – Кыргызстандын 

мамлекетүүлүгүнүн 

символу” аталыштагы Эл 

аралык илимий 

практикалык онлайн 

конференцияга катышып, 

сертификатка ээ болду 

 

 

22 

Тажибаева Д,Эсенкулова 

Н,Канкулова Ч,Торобекова 

Ч 

1. “Хусейин 

Карасаев-залкар 

агартуучу” 

аталышындагы 

республикалык онлайн 

илимий-практикалык 

конференцияга 

катышышты 

 

23 Кайкыева У Секторду өнүктүрүү 

программасы 

“Инклюзивдик өнүгүү 

үчүн көндүмдөр” 

долбоорунун негизинде 

“Социалдык 

өнөктөштүктү 

өнүктүрүүнүн жаны 

усулдары”, “ИПРдин 

окутуудагы 

зарылчылыгын талдоо 

методологиясы”, 

“Пилоттук 

колледждердеги ченемдик 

каржылоо”, “ АТБ 

алдындагы окуу 

өндүрүштүк 

комплектерин түзүү 

маселелери” 

аталышындагы онлайн 

конференцияларга 

катышты 

 

24 Маматумаров Б АБР. «Орто кесиптик окуу 

жайлары үчүн Билим 

берүүнү башкаруунун 

маалыматтык системасы  

менен иштөө боюнча 

окутуучу семинар өткөрүү 

Бишкек ш. 
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жөнүндө” буйругу менен 

“Инклюзивдик окутуу 

үчүн көндүмдөр. 

Секторду өнүктүрүү” 

программасынын 

негизиндеги семинар  

25 Айылчиева Н Пакистан өлкөсүндө 

болуп өткөн онлайн-

илимий  конференцияга 

катышты 

 

26 Тобокелова С,Нурматова 

М 

Кыргыз Республикасынын 

Билим берүү жана илим 

министрилиги менен 

биргеликте 

USAIDдин «Окуу 

керемет!» долбоору 

башталгыч класстын 

мугалимдеринин 

математика 

боюнча кесиптик 

чеберчилигин 

жогорулатуу 

семинарларын өткөрүүчү 

мастер-тренерлерди 

окутуу тренинги 

Бишкек ш 

13-16.12. 

20 21-ж 

   

 ЖАМУнун алдында уюшулган «Илим изилдөө-

кесипкөйлүккө калыптануунун негизги фактору” аталыштагы 

онлайн илимий-практикалык конференцияга  даярдалган 

докладдар 

 

№ Студенттин 

фамилиясы, 

аты 

Жетекчинин 

фамилиясы, 

аты 

Докладдын темасы Факультет, 

группа 

1 Каныбек уулу 

Бекзат 

Мусакулова 

Н. К. 

Сайттарды иштеп 

чыгууда CSSти 

колдонуу 

ЖАК, 

 БАСк-2-19 

2 Мусаева Луиза Мусакулова 

Н. К. 

Заманбап web-

технологиялар 

ЖАК, 

ПОВТАС-

01-20 
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3 Ильязова 

Мээрим 

Калдарова 

Д.К. 

“Заманбап 

программалоо 

тилдери” 

маалыматтык 

системасын иштеп 

чыгуу жана 

долбоорлоо 

ЖАК, 

ПОВТАСк-

01-19 

4 Барпыбаева 

Бурул 

Калдарова 

Д.К. 

"Онлайн курсун 

түзүүдө Google 

Classroom 

мүмкүнчүлүктөрү” 

мультимедиялык 

электрондук окуу 

куралын 

долбоорлоо жана 

түзүү 

ЖАК, 

ПОВТАСк-

01-19 

5 Арапбаев 

Кудайберди 

Омуралиева 

К.К. 

Интернет 

тармагынын XXI-

кылымдагы 

өнүгүүсү жана 

ээлеген орду 

ЖАК, 

 БАСк-2-19 

6 Чоюнбек уулу 

Чындөөлөт 

Омуралиева 

К.К. 

Азыркы мезгилдеги 

компьютердик жана 

маалыматтык 

коопсуздуктар 

ЖАК, 

ПОВТАСк-

2-19 

7 Разыкова 

Гулиза 

Тагаева Л.Т. Электрондук 

китепче түзүүчү 

заманбап 

программалык 

каражаттар 

ЖАК, 

 БАСк-3-18 

8 Омуралиева 

Сардиана 

Тагаева Л.Т. Web-баракчаларга 

видеосабактарды 

жайгаштыруу жана 

иштетүү 

ЖАК,  

БАСк-3-18 

9 Хамракулова 

Нуриза 

Сатимбаева 

А.К. 

Моделдөөнүн 

практикалык 

негиздери жана 

анын күнүмдүк 

жашоодогу ролу 

ЖАК, 

 БАСк-3-18 
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10 Ирашев Талгат Сатимбаева 

А.К. 

Интерактивдүү 

видео сабактарын 

уюштуруу боюнча 

веб куралдарына 

сереп” окутуу 

программасын 

түзүү 

ЖАК, 

ПОВТАСк-

01-19 

11 Жусупов 

Кутман 

Пахридинова 

Э.М. 

Компьютер 

тармагынын 

келечеги жана өсүп 

өнүгүүсү 

ЖАК, 

ПОВТАСк- 

3-20 

12 Адишалиева 

Айтурган 

Пахридинова 

Э.М. 

Компьютерлердин 

жаралуу жана 

өнүгүү тарыхы. 

Муундар. 

ЖАК, 

ПОВТАСк 

3-20 

13 Бакиров Мелис 

Камчыбекович 

Токтогулова 

З.А 

Математиканы 

окутуудагы 

кесиптик 

компетенттүүлүктү 

калыптандыруу 

ЖАК,  

ЭСк-2-19 

14 Замирбек кызы 

Айназик 

Токтогулова 

З.А 

Башталгыч 

мектепте 

математика сабагын 

окутуунун 

көйгөйлөрү 

ЖАК,  

 БКМб-01-

20 

15 Алтынбекова 

Айданек 

Маманова 

Б.А. 

ЖАКтын Табигый-

техникалык 

бөлүмүнун " Web 

сайтын иштеп 

чыгуу 

ЖАК,  

БАСк-2-18 

16 Аскарова 

Акылай 

Маманова 

Б.А. 

“Физика” 

дисциплинасынан 

электрондук 

китебин иштеп 

чыгуу 

ЖАК,  

БАСк-2-18 

17 Кулмаматов 

Байсал 

Аскаров 

Ж.М. 

“ПКнын 

системалык блогу” 

окутуучу 

ЖАК, 

 БАСк-2-18 
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программасын 

түзүү 

18 Махамадосмон 

Кызы Ханзада 

Арзыматова 

Ч.Ж. 

“Двойняшки” 

кондитердик цехтин 

маалыматтык 

системасын иштеп 

чыгуу жана 

долбоорлоо 

ЖАК, 

ПОВТАСк-

01-19 

19 Адилова Диана Айылчиева Н Англис тилиндеги 

создордун жаштар 

арасында 

колдонулушу 

ЖАК, 

АТк-3-19 

  

 ОшМУда “Студент жана илимий-техникалык прогресс” 

аттуу VIII аймактык студенттик илимий конференцияда  Срк-2-

19 группасынын  студенти Алмазбек к Бибинур “Миграция,келип 

чыгуу себептери жана кесепеттери ” деген темада доклад жасап  I 

даражадагы дипломго ээ болду. 

 Мамлекеттик тилдин 32 жылдык  маарекесине карата жана 

 Чынгыз Айтматовдун туулган күнүнө жана 93 жылдык 

маарекесине карата иш чаралар өткөрүлдү. 

  К.Тыныстановдун 120 жылдыгына карата “К.Тыныстанов 

алгачкы агартуучу-окмуштуу” деген темада илимий-семинар 

Тобокелова С,Мамбетова М тарабынан  өтүлдү 

ЖАКта окутуучулардын билимин өркүндөтүү максатында 

вебинарлар уюштурулуп өтүлдү: 

Таштанова К”Аралыктан окутуудагы кайтарым байланышынын 

натыйжалуу каражаты”, Нурматова М “Баалоо каражаттарынын 

фонду” деген темада 

 

Илимий лабораториялар: 
 

1.“Табият таануу” лабораториясы, GIZ долбоору тарабынан 

каржыланган, жетекчиси Таштанова К. 

2. “Электр менен камсыздоо” лабораториясы, АБРден 

каржыланган, 10 электрондук стенд бар, иш берүүчүлөр ПЭС, 

РЭС тен келип турушат, жетекчиси Сайназаров Э. 
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Медициналык колледждин 2020 – 2021 – окуу 

жылында аткарылган илимий иштердин бир  

жылдык 

ОТЧЕТУ 
Медициналык колледж илимий иштерди 2021-окуу жылына 

пландаштырылган иш план боюнча жүргүздү. 

Колледждин профессордук окутуучулар курамы  “Курчап турган 

чөйрө жана калктын ден соолугу” деген теманын үстүндө илимий 

изилдөө иштерин алып барышат.  

1. Илимий изилдөө багытында жүргүзүлгөн иштер 

боюнча: 

№ Бөлүм Илимий иштердин аталышы Жооптуулар 

1.  МК «Эколого-биогеохимическая 

оценка естественных и 

техногенных ландшафтов юго-

западного склона Ферганского 

хребта». 

Эгембердиева 

А.Д. 

2.  Дарылоо жана 

акушердик иш 

Жалал-Абад шаарынын 

экологиялык проблемалары. 

Ормогоева А.А. 

 

3.  Фармация жана 

медайымдык 

иш 

“Майлуу-Суу дарыясындагы                                

техногендик урандык 

провинциясындагы  селендин 

биогеохимиясы”. 

Дыйканов К.А. 

4.  Фармация жана 

медайымдык 

иш 

Жалал-Абад областынын 

социалдык-экономикалык 

абалына туризмдин тийгизген 

таасири 

Термечикова С. 

5.  Дарылоо жана 

акушердик иш 

20-50 жылдардагы Кыргыз 

тарыхынын жаралышы жана 

өнүгүшү. 

Темирбаева Г. 

2. Окутуучулардын конференция семинарларга катышуусу 

№ Окутуучулардын 

аты жөнү 

Катышкан семинарлары 

1 Акматова Гүлзада 

Эгембердиевна 

Избранные вопросы неотложной медицинской помощи. 

УПЖ-2 

2 Аширбеков 

Махамадякуб 

Юсупбекович 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 
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3 Аттокурова Зирек 

Аттокуровна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

4 Байгозуева Назгул 

Мамасалиевна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

5 Балыбаева 

Шахноза 

Назарлиевна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

6 Жаркын кызы 

Айдана 

Актуальные вопросы хирургии.10.06.2021 

Избранные вопросы  торакальной хирургии. 2021 

7 Жакипов Замирбек 

Назирбекович 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

8 Жолдошов 

Кубатбек 

Абжалилович 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

Санариптик билим берүүдөөгү артыкчылыктуу 

программалар.06.02.2021 

9 Калымбетова 

Гулбурак 

Исраиловна 

Аккредитации и акутуальные проблемы обеспечение 

качества образования.2021 

10 Молдобакирова 

Алтынай 

Замирбековна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

11 Насиров Азат 

Жолдошбекович 

Окуу процессинде тестирлөөнү колдонуунун теориясы 

жана усулу. 2019 ж 

12 Озгонова Тамара 

Турусбековна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

"Разработка тестовых заданий множественного 

выбора"01.04-02.04.21 

Санариптик билим берүүдөөгү артыкчылыктуу 

программалар.06.02.2021 

13 Ормогоева Айнура 

Арстаналиевна 

Окуу процессинде тестирлөөнү колдонуунун теориясы 

жана усулу. 2019 ж 

14 Осорова Жибек 

Калбатыровна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

Санариптик билим берүүдөөгү артыкчылыктуу 

программалар.06.02.2021 

15 Примкулова 

Асылкан 

Осмоновна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 

22.06.2021. 

16 Самидинова Луиза 

Жусупбековна 

Введение гипертонической гипертонической болезни 

профилактика и лечение . 2021 октябрь 

Сердечно сосудистые заболевание и лечение.  

2021 октябрь ЭХОКГ. 2021 октябрь 



116 

 

17 Токтогулов 

Элеман 

Дуйшоевич 

Санариптик билим берүүдөөгү артыкчылыктуу 

программалар.06.02.2021 

 

18 Темирбаева 

Гулнар 

Исмаиловна 

Инфекционный контроль. 10.06.2021 

19 Чолпонбаева 

Бүайша 

Чолпонбаевна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

20 Хайткулова 

Курманжан 

Абдурахмановна 

Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу. 22.06.2021 

   

21 Абазова Суйумкан 1.Современные вопросы государственного 

нормирования фармацевтического сектора 

2.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 

3.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорлатуу 

4.”Фармацевтикалык бөлүктүн мамлекеттик 

нормалоосунун азыркы учурдагы суроолору”(КМЦ) 

22 Алмибаева 

Гульбайра 

1.Инновационные технологии в обучении 2021 

2.Современные вопросы государственного 

нормирования фармацевтического сектора 2021 

3.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

4.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорлатуу22.06.2021 

Фармацевтикалык бөлүктүн мамлекеттик 

нормалоосунун азыркы учурдагы суроолору”(КМЦ) 

2021 

23 Калматова Замира 1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

2.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорлатуу 2021 

24 Казакова Рапия 1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

25 Бакалаева Лайли 1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

26 Насипова Алтынай 1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 
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27 Чымбердиева 

Гүлүмкан 

1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

2.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу 2021  

28 Садирбек кызы 

Элиза 

1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

2.”Фармацевтикалык бөлүктүн мамлекеттик 

нормалоосунун азыркы учурдагы суроолору”(КМЦ) 

2021 

29 Нурматова Салия 1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

2.”Фармацевтикалык бөлүктүн мамлекеттик 

нормалоосунун азыркы учурдагы суроолору”(КМЦ) 

2021 

30 Тургунов 

Эргешбай 

1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 

2.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу   

31 Осмоналиева 

Мээркан 

1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

2.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу  2021 

32 Юсупова Чолпон 1."Разработка тестовых заданий множественного 

выбора"01.04-02.04.21 

33 Эгембердиева 

Алтынай 

1.Санариптик билим берүүдөгү артыкчылыктуу 

платформалар 2021 

34 Термечикова 

Сейилкан 

1.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу 2021 

35 Пратова Майрам 1.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу 2021   

36 Болотова Д.  1.Окутуучулардын педагогикалык чеберчилигин 

жогорулатуу  2021  

Басмага берилген илимий макалалар: 

1. 20-30-жылдардагы кыргыз маданиятынын абалы.  

 Темирбаева Г. 

2. Учурдагы кыргыз коомундагы медицина чебери.  

 Темирбаева Г. 

3. 1917-1940-жылдардагы кыргыз элинин билим берүү жана 

маданиятынын өнүгүшү. Темирбаева Г. 



118 

 

4. Экологические последствия антропогенного воздействия на 

окуружающую среду Жалал-Абадской области. Усенов К.Ж.,  

Алибаев А.П. , Куваков С.Ж.,Эгембердиева А.Д. 

VIII Международный симпозиум «ПРОБЛЕМЫ ГЕОДИНАМИКИ 

И ГЕОЭКОЛОГИИ ВНУТРИКОНТИНЕНТАЛЬНЫХ ОРОГЕНОВ».  

 

 Т. Бекболотов атындагы Аксы колледжинин 2020-

2021-окуу жылында аткарылган илимий иштердин 

бир жылдык 

ОТЧЕТУ 
 

        Сентябрь айында жумушчу программалар жана 

календардык-тематикалык пландарды даярдоо боюнча 

окутуучуларга усулдук комок корсотулду. 

       «23-сентябрь Кыргыз тили» кунуно карата Аксы 

колледжинде кыргыз тили ага окутуучусу Курбанбекова Айзат 

даярдаган «Мамлекеттик тил- жалпы улуттук кенч» аттуу тегерек 

стол откорулду.Тегерек столго Аксы колледжинин окутуучулар 

жана студенттер жамааты, Кыргызстан жазуучулар союзунун 

мучосу, ЖТРК телеканалынын корреспонденти А.Калбаев 

катышты. Аталган тегерек столдо БКМк-1-19 тайпасынын 

студенти Авасбекова Асылгул «Мамлекеттик тил:кечээ жана 

бугун», БКМ-1-20 тайпасынын студенти Маматкаримова Малика 

«Кыргыз тилинин актуалдуулугу» деген темада докладдарды 

окушту. 

      7-8-ноябрь «Тарых жана ата бабаларды эскеруу» кунуно 

карата колледждин окутуучусу Бадам Ашыралиева окутуучулар 

жана студенттер арасында тегерек стол откорду. Ошондой эле 

студенттерди илимге тартуу боюнча бир нече иш чараларды 

откоргондугуно байланыштуу колледждин ардак грамотасы 

менен сыйланды.  

        «Илим кунуно» карата  16- ноябрда ЖАМУда   откорулгон 

«Илимий изилдоолор жана инновациялык технологиялар» 

аталыштагы илимий практикалык конференцияга катышып: 

Торогелдиева Гулзат «Билим беруу системасында инновациялык 
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ыкмалардын зарылдыгы», Иванов Юрий  «Способы и методы 

защиты информационных ресурсов», Тотубекова Айсалкын 

«КРда камсыздандырууну онуктуруу» деген темада макалаларын 

окушуп, ЖАМУнун дипломдору, грамоталары менен 

сыйланышты жана «ЖАМУнун жарчысы» журналынан жарык 

корду. 

       20-декабрда колледжде  «Манас» кунуно карата «Манастан 

мамлекеттуулукко карай» деген темада жана Чынгыз 

Айтматовдун 93-жылдык маарекесине арналган « Улуттук 

идеология: кечээ, бугун, эртен» аттуу конференция болуп отту. 

 Ар бир дисциплина боюнча тесттик тапшырмалар, экзамендик 

суроолор, силлабустар тузулуп, УКнын пед.кенешинде каралып, 

бекитилди. Аксы колледжиндеги бардык окутуучулар 

колледждин методикалык кенештин иштерине узгултуксуз, 

активдуу катышышты. УКтин жыйыны ай сайын отулуп турду 

жана жыйындын токтомдору журналга жазылды.  
 

Кара-Көл колледжинин 2020-2021-окуу жылында 

аткарылган илимий иштердин бир жылдык 

ОТЧЕТУ 
 

1) 2021-жылдын сентябрь айында мектепке чейинки жана 

жалпы билим берүү мекемелеринин кызматкерлери үчүн  «Элдер 

достугу  эл аралык окутуу,  билим берүү» комплекси тарабынан 

уюштурулган,   «4төн 10 жашка чейинки өспүрүмдөрдүн 

логикалык ойломдорун калыптандыруу жана менталдык 

арифметика негиздери» аттуу окуу-усулдук семинары  болуп 

өттү. Бул семинарга Б.Осмонов атындагы ЖАМУнун Кара-Көл 

колледжинин окутуучулары да катышып, сертификатка ээ 

болушту. 

Катышкандар: 

1.Уметова Эльмира  

2. Мамытова Мунара  

3. Сатыбалдиева Эльвира   

 

           2) 2021-окуу жылынын 15-октябрында Б. Осмонов 

атындагы ЖАМУнун  Кара-Көл колледжинин иш планынын 
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негизинде Кыргыз эл жазуучусу Т.Касымбековдун туулган 

күнүнө карата «Сынган  кылыч  романындагы кыргыз элинин 

тарыхый далилдери» деген темада  илимий практикалык 

конференция уюштурулуп, жогорку денгээлде өттү. 

               Конференцияны  Б,Осмонов атындагы Кара-Көл 

колледжинин директору, доцент Ч.Ш.Чолпонкулов  сөз сүйлөп, 

ачып берди.  

1. Колледждин илимий иштер боюнча жетекчиси М.К. 

Мамытова  «Сынган кылычтын сынбаган сүрү»  деген темада 

доклад окуду. 

2. Колледждин кыргыз тили жана адабияты мугалими Б.К. 

Мүсүралиев «Сынган кылыч»-тарыхый роман аттуу доклад 

жасады. 

3. БКМк-1-20 тайпасынын студенти Зыпарова Мадина «Сынган 

кылычтагы далилдүү даректер» доклады. 

4. ОГДк-1-20 тайпасынан  Акылбек уулу Байэл «Сынган кылыч  

романындагы Шералинин хандыгы» доклады. 

5. ЭБУк-1-20 тайпасынын студенти  Кубанычбекова Норика 

«Төлөгөн Касымбековдун өрнөктүү өмүр жолу» аттуу 

докладдарын окушту. Конференция кызыктуу өтүп, акырында 

эң жакшы доклад жасагандар үчүн сыйлыктар тапшырылды. 

3) Б. Осмонов атындагы ЖАМУнун  Кара-Көл 

колледжинин иш планынын негизинде 2021-жылдын 28-

октябрында «Илимий иштерди жазуунун эрежелери» окуу-

усулдук семинары уюштурулду. 

Уюштуруучулар:  

1. «Табигый жана техника илимдери»  боюнча Б. Осмонов 

атындагы ЖАМУнун  Кара-Көл колледжинин директору, доцент 

Ш.С.Чолпонкулов. 

2. «Социалдык-экономикалык» илимдер боюнча жазылган окуу-

усулдук материалдар жөнүндө кыргыз тили жана адабиятынын 

ага окутуучусу Б.К. Мүсүралиев. 

3. Кара_Көл колледжинин ПЦК жетекчилери: 

* Гуманитардык-педагогикалык ПЦК башчысы Ж. А.  

Шарапова. 

* Энерго-курулуш жана транспорт ПЦК башчысы М.О. 
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Кадырова. 

4. «Илимий макаланын мазмуну  жана техникалык талапка жооп 

берүүсү» боюнча колледждин усулдук кеңештин төрайымы 

М.К. Мамытовалар сөз сүйлөшүп, семинарга колледждин  

жалпы  окутуучулар курамы катышышты.  

          4) 2021-жылдын 4-декабрь айында  Б. Осмонов атындагы 

ЖАМУнун  Кара-Көл колледжинде Манас күнүнө карата 

«Манас кыргыз элинин көөнөрбөс кенчи» аттуу илимий семинар 

өткөрүлдү. Семинарга колледждин директору, окутуучулар 

курамы жана студенттер катышышты.  

 1. Семинарды  Б,Осмонов атындагы Кара-Көл колледжинин 

директору, доцент Ч.Ш.Чолпонкулов  сөз сүйлөп, ачык деп 

жарыялады. 

2. «Манас –кыргыз рухунун туу чокусу» деген темада окутуучу 

М.К.Мамытова 

3. «Манас»-кыргыз элинин турмушунун көркөм 

энциклопедиясы» окутуучу Ж.А. Шарапова. 

4. «Манас» эпосунун жалпы адамзаттык философиялык 

мааниси» окутуучу   Э.М.Уметова. 

5. «Манас эпосунун жети осуятынын мааниси» БКМк-1-20 

тайпасынын студенти К. Надырбаева. 

6. «Ч.Валиханов жана Манас эпосу» БКМк-1-20 тайпасынан 

Канатбек кызы Кызай. 

7. «Манас эпосундагы элдик оюндардын түрлөрү» ЭСк-1-20 

тайпасынын студенти Өмүшөв Баястан. 

8. «Манас эпосу кыргыз искусствосундагы  экинчи өмүрү» деген 

темада ОГДк-1-20 тайпасынын студенти Т. Камбаралиевалар 

доклад окушту. 

Семинарда эң сонун суроолор берилип,  «Манас» эпосу 

тууралуу кызыктуу далилдер талкууланды.  

5) 2021-жылдын ноябрь айында  КРнын Президентинин 

«Миграциялык кырдаалдарды жакшыртууга багытталган иш 

чараларды кабыл алуу» (Бишкек шаары., 2021-ж 29-январы ПЖ 

№4) жөнүндө жарлыгына ылайык, Жалал-Абад областына 

караштуу Кара-Көл жана Токтогул шаарларындагы эмгек 

мигранттарынын, жумушсуз жарандардын  социалдык абалын 
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жакшыртууну колдоо максатында «Аймактардагы 

жумушсуздукту алдын алуу жана коомчулуктун социалдык 

абалын жөнгө салуу ыңгайлары» аттуу семинар Кара-Көл 

шаарында болуп өттү.  

Семинардын жүрүшүндө Кыргызстан жана Түркия 

мамлекеттеринин ортосундагы билим берүү, калктын социалдык 

абалдарын жакшыртуу жолундагы кызматташуусу жөнүндө 

Кыргыз-Түрк институтунун менеджмент факультетинин  ага 

окутуучусу Эйуп Чиколар о.э 1-категориядагы юрист Э.Э. 

Бабаканов.  Долбоор боюнча атайын адис А.М  Умаровдор 

семинар өтүп беришти. Семинарга колледждин окутуучулары да 

катышып, сертификатка ээ болушту.  

               6) 2021-жылдын 13-декабрында Кара-Көл шаардык 

борборлоштурулган китепканасында  Б,Осмонов атындагы 

Кара-Көл колледжи,  «Элдер достугу» эл аралык окутуу-билим 

берүү комплекси, № 89 Кара-Көл шаардык кесиптик лицейи 

бирдикте уюштурулган. заманыбыздын залкар жазуучусу 

Ч.Айтматовдун туулган күнү жана лирик акыныбыз 

А.Осмоновдун акыркы сапарга узаган күнүн белгилөө 

максатында  «Калемден аккан сыя ак баракка. Ыр сабын кара 

сөзгө айланткан күн»  аттуу  темада  чоң масштабдагы илимий 

конференция  болуп өттү. 

          1. Конференциянын башталышында  Б,Осмонов атындагы 

Кара-Көл колледжинин директору, доцент Ч.Ш.Чолпонкулов  

сөз сүйлөп, ачып берди.  

2. № 89 Кара-Көл шаардык кесиптик лицейинин директору К.Ж. 

Кыдыкеева. 

3. «Элдер достугу» эл аралык окутуу-билим берүү 

комплексинин негиздөөчүсү  

А.Б. Эшназаров. 

4. Кара-Көл шаардык борборлоштурулган китепканасынын 

башчысы  Н.А.Рыскелдиевалар куттуктоо сөздөрүн айтышып, 

конференцияны ачып беришти. 

     -  «А. Осмонов-кыргыз поэзиясынын-лирик акыны» жана 

«Ала-Тоодон ааламга үн салган Айтматов» деген темада 

колледждин  кыргыз тили жана адабияты окутуучусу М.К. 
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Мамытова доклад окуду. 

    - «Чынгыз Айтматов кыргыз элинин көөнөргүс сыймыгы» № 

89 кесиптик лицейинин окутуучусу Ж.А. Шарапова. 

     - «Айтматовдун  адамзатты таануу  философиясы»  

колледждин окутуучусу Б.К.Мүсүралиев. 

     -«Аалам алпы-Айтматов»  Кара-Көл шаардык 

борборлоштурулган китепканасынын башчысы  

Н.А.Рыскелдиевалар докладдарына баяндама жасашты. 

    Конференциянын акырында  студенттер тарабынан 

даярдалган докладдарга орун берилип, эң жакшы жазылган 

окутуучулар жана студенттер сыйлыктарга ээ болушту 
 

Майлуу-Суу колледжинин 2020-2021-окуу жылында 

аткарылган илимий иштердин бир жылдык 

ОТЧЕТУ 
 

№ Окутуучу-

лардын                 

аты- жөнү 

Предмети 

жана 

кызматы 

МСКда                   

иштөөгө 

буйругу 

Окуу- усулдук жана илимий – 

усулдук эмгектеринин 

аталыштары жана билимин 

жогорулатуу, студенттерди 

илимий и. боюнча жетектөө 

иштеринен маалыматтар 

1.  Байгозу у. 

Сапарбек 

Информа-

тика 

окутуучу 

2020. 

01.12.  

Буйрук № 

94 

4. Кесипти жогорулатуу: 

ОшМУ, 24.05- 04.06, серт. 

100% 

2.  Джураева 

Бусайра  

Парпиевна 

Орус тили  

жана 

адабияты 

окутуучу 

2019. 

01.09.  

Буйрук № 

60 

1. Окуу- усулдук иштери:  

Разработка урока, А.И.Куприн   

“Гранатовый браслет”  для 

развития речи  100%                                                               

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары):                        

Дистанционное обучение - 

шаги современности        100 %                                

3.  Кадыралиев 

Ысмаил 

Ырысмама-

тович 

Физик, 

Директор 

 

1994. 26. 

08. Б.               

№ 58. 

2014. 

06.11. 

№1/275.20

14.05.11. 

 1. Окуу- усулдук иштери: 

Физика боюнча конспекттер 

жыйнагы (1- БӨЛҮМ)  ( орус, 

кыргыз тилдеринде)  100%                                                                  

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары):                                               
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№142/4 

КР ББ 

жана И м-

ги. 

“Аралыктан окууну уюштуруу 

маселелери”                   100%                          

4.  Мырзасапа-

рова 

Тумаркан 

Алишеровна 

География, 

Экология, 

Педагогика, 

Психология 

ж.б. 

сабактар-

дын 

окутуучусу 

2010. 

01.10.  

Буйрук 

№116 

1. Окуу- усулдук иштери: 

 ОМК, “Балдарды мектепке 

даярдоо”     100%;                                                    

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары):                                   

1). Кыргызстандын Чүй обл-гы 

абанын булгануусу 100% 

2). Инновациялык методдорду 

колдонуу аркылуу 

студенттердин  билим 

сапатын жогорулатуу жана 

ар тараптуу тарбиялоо.  

100%;  ЖАМУнун конф. окулду.                                                                                                          

3.Студ-рди жетектөө: 2 ст-ти 

ЖАМУнун конф-ясында I, II ор. 

ал-ы 

5.  Ортикбоев 

Равшанбек 

Анорбаевич 

Математик, 

кес. кош. 

төрагасы 

 

2008. 

01.09. 

 Буйрук № 

61 

1. Окуу- усулдук иштери: 

“Боз үйдөгү геометрия”, саб-н 

ишт-си.                                     

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары):                            

“Студенттерди эмгекке 

тарбиялоо”                                            

100%                                                                        

4.  Кесипти жогорулатуу: АБР 

“7-11- кл., б.б.мат., таб. ил-р 

тарм- гы пр-к  стандарттар 

б.24 с. модулга к.” 29-30.03.21. 

Тастыктама.          

6.  Осунбеков 

Сайдумурат 

Сайтма-

матович  

Менедж-

мент. Бөлүм 

башчы 

 

(2008. 

04.09. Б. 

№ 68) 

2009. 

08.01. Б. 

№ 4 

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары):   

  “ Жер экономикасы “                                      

100%          

4.  Кесипти жогорулатуу: 

“КРББ ж-а ИМ ОН 

уюмдарында ченемдик 

каржылоону киргизүү”   

октябрь 2021- жыл, 

тастыктама.                                                   
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 7.   

Султанкулов 

Медетбек 

Дыйканба-

евич 

Химик, окуу 

и.б.д.о.б. 

Химия ил. 

канд. 

2010. 

01.09. 

Буйрук № 

98а (15 р-

д) 

1. Окуу- усулдук иштери                                                                                    

1). ОУК: Биология, Химиядан 

тесттер жыйнагы   100 %  

2). 2020- 2021- о.ж.МСКнын 

окутуучуларынын 

эмгектеринин жыйнагы 20 

экземпляр: анын ичинде 

жалпысынан 19 эмгек .                               

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары)   100  %                                                    

Дистанттык окуудагы 

студенттердин билим 

деңгээли    

3. Студенттерди жетектөө: 1 

студенти ЖАМУнун конф-нда  

окуду    

4.  Кесипти жогорулатуу: 

“КРББ ж-а ИМ ОК 

уюмдарында ченемдик 

каржылоону киргизүү”   

октябрь 2021- жыл, 

тастыктама.                                 

     

8. 

Тойчубекова  

Гүлсада 

Жолчубе-

ковна 

Англ.тили 

окутуучусу.                

Ил.- усулдук 

иштер б-ча 

жооптуу 

ж-а усулдук 

иштер б.   

тескөөчү. 

1998. 16. 

06. Буйрук 

№ 48 

2016.01.09 

Буйрук № 

61  

1. Окуу- усулдук иштери   -  I 

курстарда 20, II курстарда 18 

Англис тилин окутуу 

сабактарынан 

иштелмелер;100% 

2. Илимий- усулдук иштери:                                                                            

1). “Дистанттык окутуунун 

таасирлери”;                 100%                          

2).“Жаштардын ой 

жүгүртүүсүн өнүктүрүү”,  

ЖАМУнун конференциясында 

окулду, 1-дараж .ДИПЛОМ 

ыйгарылды.         

3). “Дистанттык окутуунун 

технологиялары”   100%                                       

4). “Мүнөз жана ден соолук 

тарбиясы” 100% 

5). “Улуулардын изи менен 

жаңылыктарды жаратып 

жашайбыз!”- МСКда 
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конференция өткөрүлдү.      
100%                   

3. Студенттерди жетектөө: 

1ст- ти ЖАМУ конф.к-ты, III 

орун; 4 студент даярданууда.                                                                                            

4. Кесипти жогорулатуу: 

ОшМУ, сертификат      100% 

     

9. 

 

 

Токтабаев 

Максадбек 

Ёкуббекович 

Дене тарбия 

окутуучусу    

Дене т.б.  б.  

башчы 

2012. 

27.08. 

Буйрук № 

96 

1. Окуу- усулдук иштери                                                                                         

-2 усулдук колдонмо: 

“Воллейбол” ,“Улуттук 

оюндар”100% 

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары)                                                     

-Дене тарбия жана спорт                                                      

10 Урустамова 

Авазкан 

Матраимовна 

Электр 

менен 

жабдуу 

боюнча 

окутуучу. 

Практика 

б-ча бөлүм 

башчы 

(1998. 

13.07. ) 

1999.10. 

05.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Буйрук № 

32 

1. Окуу- усулдук иштери                                                                              

1). МУ по произв. Практике;   

100%                   2).МУ по 

организации уч- й, произв-й и 

гос-й практике 100% 

3). МУ по “Введение в 

специальность”  100%                    

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары)                                                         

1).Жданов В.Г. и его научные 

работы в ЭС.                100%                                            

2). Туяк  Эрназар уулу- ойчул 

жана заманист акын . 100% 

3). Аялдардын эл аралык 

майрамы    100%    

4. Кесипти жогорулатуу: 1). 

АБР, Б.14.01.№2.25-28.01.21.                               

2). “Аккр.ж-а  билим сап. камс. 

Акт.Проб.”, с-р.05-08.05.21.                          

3). “КРББ ж-а ИМ ОК 

уюмдарында ченемдик 

каржылоону киргизүү”   

октябрь 2021- жыл, 

тастыктама.           

     

11.   

Усувалиева 

Гүлбарчын  

Маматкасы-

мовна 

Информати

ка 

окутуучусу 

2009. 

03.10. 

Буйрук №  

95 

1. Окуу- усулдук иштери                                                             

Информатикадан онлайн 

сабактарынын иштелмелери                                                                       

2. Илимий- усулдук иштери   

(баяндамалары)    
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1).Методы дистанционного 

образования   100%     

2) Студенттерди окутуу жана 

тарбиялоо процессинин 

сапатын жогорулатуу.    

ЖАМУнун конференциясыннда  

окулду.     100%  

4.  Кесипти жогорулатуу: 

“КРББ ж-а ИМ ОК 

уюмдарында ченемдик 

каржылоону киргизүү”   

октябрь 2021- жыл, 

тастыктама.                                      

     

12. 

Энезарова              

Саана 

Токтонали-

евна 

Тарых, 

философия 

укук таануу 

окутуучусу 

2016. 

01.09. 

Буйрук № 

61 

1. Окуу- усулдук иштери    

-Кыргызстан тарыхынан тест 

түзүү    100%                                               

2. Илимий- усулдук иштери  

(баяндамалары)                                           

-Глобалдык маселе - дүйнө 

жараны болуу.                  100%                     
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Илим жаатындагы сыйлыктар 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Илимдин 
мыктысы” 

төш 

белгиси 

Абдувалиев И. 

Кыдыралиев С. 

Зулпукаров А. 

Аманкулова Т.К. 

Маатазимова Г. 

Турдубаев Э. 

КРнын ыйгарым укуктук 

өкүлүнүн “Ардак грамотасы 
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Илим жаатындагы сыйлыктар 
 

 
 

 

 

 

                               

Рейтинг 
НААР         

ТОП-30 ППС 
ВУЗов КР

Усенов Кеңешбек 
Жумабекович

Алыбаев Курманбек 
Сарманович

Аскарова Айнура 
Каныбековна

Кыдыралиев Сабыржан 
Кыдыралиевич



 

 

 

 


